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— жол — көлік құралдарының жүрісі -үшін жайластырылған 
немесе бейімдетілген. және соған пайдаланылатын жер өңірі не 
уйасанд-ы кұрылыстың үстіңгі кабаты. Жол бір немесе бірнеше 
жүріс бөлігін, сондай-ақ трамвай жолдарын, тротуарларды, жол 
жиектерін және бөлу өцірлері болған жағдайда — соларды қам- 
тиды;

— жол жүрісін ұйымдастыру — жолдардағы жүрісті басқару 
жөніндегі ұйымдық-техникалық шаралар мен өкім жүргізетін іс- 
Кимылдар кешеиі;

— көлік кұралы — адамдарды, жүкті немесе үстіне орнатыл- 
гап жабдықтарды жолдармен тасымалдауға арналған қондырғы.

2- б а п. Қазақстан Республикасының жол жүрісі қауіпсіздігі 
туралы зацдары *

Қазакстан Республикасының жол жүрісі қауіпсіздігі туралы 
заңдары Қазақстан Республпкасынын, Конституциясына негізде- 
леді, осы Заңнан, Қазақстан Республнкасының өзге де порматив- 
тік құкықтық актілерінен тұрады.

3 - б а п. Жол жүрісі қауіпсіздігін қамтамасыз етудің негізгі
принциптері

Жоя журісі кауіпсіздігін қамтамасыз етудің негізгі принципте- 
рі мыналар болып табылады:

— жол жүрісіне катысушы азаматтардың өмірі мен денсаулы- 
ғының шаруашылық қызметтің. экономнкалық нәтйжелерінен ба- 
сымдығы;

— жол жүрісі қауіпсіздігін камтамасыз етуде мемлекет жа- 
уапкершілігініц жол жүрісіне қатысушы азаматтардың жауапкер- 
Шілігінсн басымдығы;

— жол жүрісі қауіпсіздігін қамтамасыз ету кезінде азаматтар 
мен мсмлекет мүдделерінің сақталуы;

— жол жүрісі қауіпсіздігін қамтамасыз етуғе жүйелі көзқа- 
рас;

— жүріс кауідсіздігіи қамтамасыз ету жөніндегі шаралар.ды
қаржыландыру. ' ' '

4 - б а п. Жол жүрісі қауіпсіздігін қамтамасыз ету жүйесі

Жол жүрісі қауіпсіздігін қамтамасыз ету жүйесі мемлекеттік 
саясатты іске асыру құралы болып табылады жэне ол жол жүрісі 
қауіпсіздігін қамтамасыз ету саласындағы қатынастарды айкын- 
дайтын қүқықтық нормаларды, орталық және жергілікті атқару- 
шы органдардың, меншік нысанына қарамастан, заңды тұлғалар-
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дың, жол журісше катысушылардың, жол жүрісі кауіпсіздіпн 
және жол-көлік окиғаларыңың зардаптарын жоюды қамтамасыз 
ететін кұралдар меи шаралардыц жнынтығын қамтиды.

II тарау

ЖОЛ ЖҮРІСІ К.АУІПСІЗДІГІН ҚАМТАМАСЫЗ 
ЕТУ САЛАСЫНДАҒЫ МЕМЛЕКЕТТІК БАСҚАРУ ЖҮИЕСІ

5 - б а п. Жол жүрісі қауіпсіздігін камтамасыз студің неғізгі 
бағыттары * N

Жол жүрісі қауіпсіздігі мыналар аркылы камтамасыз етіледі:
— Үкім.еттің, министрліктердің, мемлекеттік комитеттердің, өз- 

ге де ррталық және жергілікті атқарушы органдардың жол жүрі- 
'сі қауіпсіздігін камтамасыз ету саласындағы өкілеттігі мен жа- 
уапкершіліғін белгілеу;

— жол-көлік оқиғаларының алдын алу және олардың зардап- 
тарыиың ауырлығын азайту мақсатымен министрліктердің, мем- 
лекеттік комитеттердің, өзге де орталык және жергілікті аткару- 
шы органдардың, заңды және жеке тұлғалардың кызметін үйлес-
тіру;

— автомобиль, калалық жер үсті электр көлігінде және жол 
шаруашылығында жол жүрісі кауіпсіздігін камтамасыз ету жө- 
ніидегі кызметті реттеу;

— жол жүрісі кауігісіздігін камтамасыз ету моселелері жөиін- 
дегі нормативтік кұкықтык актілерді белгіленген тәртіппен озір- 
леу және бекіту;

— жол жүрісін ұйымдастыру;
— жол жүрісі кауіпсіздігін камтамасыз е̂ту жөніндегі шара- 

ларды бағдарламалык-максатты жоспарлау;
— жол жүрісі кауіпсіздігі жөніндегі шараларды. ғылымн, ма- 

териалдык-техникалык және каржы жағынан камтамасыз ету;
— көлік кұралдарын жүргізушілерді даярлауды ұйымдастыру 

жәме азаматтарга жүріс кауіпсіздігінің ережелері мен талапта-
Ірын окытып-үйрету;

— жол журісі кауіпсіздігін медициналык жағынан камтама- 
-сыз ету жөнінде шаралар кешенін жүргізу;

— көліктіц және жоЛ шаруашылығының өнімдері мен көрсе- 
гтетін кызметін міндетті түрде сертификаттауды жүзеге асыру;

— жол жүрісі кауіпсіздігін камтамасыз етуге байланысты 
;кызметті лицензиялау;

— көлікте сактандыру саласында әлеуметтік бағдарланған 
;саясат жүргізу;
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— жол жүрісі қауіпсіздігін қамтамасыз ету саласында заңдар- 
дың, өзге де нормативтік актілердің, ережелер мен стандарттар- 
дың орындалуын мемлекеттік қадағалау мен бакылау.

6 - б а п. Қазақстан Республикасы Үкіметінің жол- жүріеі қа-
уіпсіздігін камтамасыз ету саласындағы өкілеттігі

Қазақстан Республикасы Үкіметінің қарауына мыналар жа- 
тады:

— Қазақстан Республикасы аумағында- жол жүрісі қауіпсіз-! 
дігін қамтамасыз ету саласында бірыңғай мемлекеттік саясат 
әзірлеу және жүргізу;

— жол жүрісі кауіпсіздігін камтамасыз ететін нормативтік 
құқықтық актілерді озірлеу жәнё бекіту;

— жол жүрісі қауіпсіздігін камтамасыз ету саласында мемле- 
кеттік бағдарламалар әзірлеу жоне оларды қаржымен камтама
сыз ету;

— мннистрліктердіҢі мемлекеттік комитеттердің, өзге де орта- 
лық және жергілікті атқарушы’ органдардың жол журісі кауіпсіз- \ 
дігін қамтамасыз ету моселелері жөніндегі қызметіне баСшылық : 
ету, олардың Заңдарды, Қазакстан Республикасының Презнденті' 
мсн Үкімстінің актілерін орындауына бакылау жасау;

— жол жүрісі кауіпсіздігі жөніндегі орталык атқарушы ор-1 
ганды белгілеу және ол туралы Ережені бекіту;

— жол жүрісі кауіпсіздігі жөніндегі шараларды қаржыландьі- ■ 
ру бөлігінде республикалық бюджеттің әзірлеиуін және атқары- 
луын қамтамасыз ету;

— жол-көлік оқңғасындз зардап шеккен азаматтарды элеу-:; 
меттік қорғау жүйесі мен ережелерін, меншік пысандарына қара- 
мастан, олардың денсаулығы мен мүлкіне келтірілгеи зиянды 
өтеу, сақтандыру, медициналық кызмет көрсету және өтемақы алу 
тәртібін белгілеу;

— ережелердің, стандарттар мен баска да норматпвтік акті- 
лердің бірыңғай жүйесін белгілеу;

— жол жүрісг кауіпсіздігін камтамасыз ету саласында халық- 
аралык ынтымактастыкты жүзеге асыру.

7 - б а п. Қазақстан Республикасы министрліктерінің, мемле-
кеттік комитеттерінің, өзге де орталык атқарушы ор- 
гандарының жол жүрісі қауіпсіздігін камтамасыз ету 
саласындағы өкілеттігі

Қазакстан Республикасы министрліктерінің, мемлекеттік ко- 
митеттерінің, өзге де орталык атқарушы органдарының қарауынаі 
мыналар жатады:
6



— жол жүрісі кауіпсіздігін камтамасыз ету саласында мемле- 
кеттік саясатты іске асыру;

—. жол жүрісі кауіпсіздігін камтамасыз ету саласында мемле- 
кеттік бағдарламалардың орындалуын ұйымдастыру;

— 'көлік кұралдарын жүргізушілерді даярлау тәртібін белгі-
леу;

— жол жүрісі қауіпсіздігін медициналыК' жағынан ’камтама
сыз ету жөніндегі кызметті үйлестіру;

— алдын алу шараларын жүргізу және халыкка жол жүрісі 
кауіпсіздігініц ережелері мен талаптарын оқытып-үйрету тортібін 
белгілеу;

— жол жүрісі қауіпсіздігін қамтамайыз ету сала„сында мемле- 
: кеттік маңызы бар ғылыми зерттеулер мен ғылыми-техникалық

талдамаларды ұйымдастыру, сондай-ақ мамандар даярлау;
— жол жүрісі мен оның қауіпсіздігін камтамасыз ету саласын- 

дағы кызметті мемлекеттік кадағалау мен бакылауды ұйымдас- 
тыру және оны жүзеге асыру;

— реснубликалык маңызы бар жолдарды салу, кайта жаңар- 
ту; жөндеу және күтіп ұстау кезінде жұмыстын, барлык түрлеріне 
бакылау жасауды ұйымдастыру және жүзеге асыру;

— жол жүрісі кауіпсіздігін камтамасыз ету саласында лицен- 
зиялау мен сертпфикаттауды жүргізу;

— республикалык маңызы бар жолдарда жол жүрісін ұйым- 
дастыру жөніндегі қызметке басшылык ету;

— Қазакстан Рёспубликасының жол жүрісі қауіпсіздігін кам
тамасыз ету саласындағы халыкаралык шарттарын йсасасуға ка- 
тысу.

8 - б а п. Жергілікті өкілді және аткарушы органдардың жол 
жүрісі қауіпсіздігін камтамасыз ету саласындагы өкі- 
леттігі

1. Жол жүрісі қауіпсіздігін камтамасыз ету саласында жёргі- 
лікті өкілді аргандардыц карауына мьшалар жатады:

— жол жүрісі кауіпсіздігін камтамасыз етудің жоспарларын, 
аймактык бағдарламаларын бекіту;

— жергілікті аткарушы органдар басшыларының жол жүрісі 
кауіпсіздігі моселелері жөніндегі есептерін карау.

2. Жол жүрісі кауіпсіздігін камтамасыз ету саласында жергі- 
лікті аткарущы органдардың карауына мыналар жатады:

— тпісті аумакта жол жүрісі кауіпсіздігін камтамасыз сту;
— жол жүрісі кауіпсіздігін камтамасыз.етудің аймактык бағ- 

дарламаларын әзірлеу және іске асыру, олардың прындалуын үй: 
лестіру және бакылау;
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— тиісті аумақта жол жүрісі кауіпсіздігі жөніндегі шаралар- 
ды каржымен камтамасыз ету;
*■ — министрліктердің, мемлекеттік комитеттердің, өзге де.орта- 

лық атқарушы органдардың жол жүрісі кауіпсіздігін камтамасыз 
ету мәселелері жөніндегі шешімдерінің орындалуын ұйымдастыру 
және бақылау;

— жол жүрісі кауіпсіздігін медициналык жағынан камтама
сыз ету жөніндегі шаралар кешенін ұйымдастыру және жүргізу;

— жол-көлік окиғаларын болғызбауға бағытталған алдын алу 
шараларын ұйымдастыру және өткізу, азаматтарға жол жүрісі 
қауіпсіздігінің талаптарын окытып-үйрету;

— автомобиль жолдарында, қалалардың, елді мекендердің 
жол тораптарында құрылыс сцлу, қайта жаңарту, жөндеу, олар- 
дағы Жол жүрісін реттеудің техникалык құралдарын енгізу және 
күтіп ұстау, оларды күту, жолдарды күзету және оларда кызмет 
көрсету объектілерін жайғастыру жөніндегі жұмыстарды орындау' 
кезінде ж-ұмыстыц барлык түрлерін ұйымдастыру және бакылау;

— зацды тұлғалардЪің Жол жүрісі қауіпсіздігін камтамасыз 
ету жөншдегі кызметін үйлестіру мен бакылауды камтамасыз; 
ету;

— тиісті аумак мүдделеріне орай жол жүрісі кауіпсіздігін кам
тамасыз ету жөнінде ғылыми зерттеулер ұйымдастыру;

— жол жүрісі қауіпсіздігін камтамасыз ету саласында норма- 
тивтік талаптардың сакталуын мемлекеттік кадағалау мен бакы-. 
лауды жүзеге асыру:

9 - б а п. Жол жүрісі қауіпсіздігін камтамасыз етуге байланыс- 
ты кызмегҒі лицензиялау '

1. Зацды және жеке тұлғалардыц жол жүрісі кауіпсіздігін 
камтамасыз етуге байланысты кызметі міндетті түрде ліщензия- 
лаиуға.тиіс.

2. Қызмет түрлері мсн лицензиялау тәртібі тікелей Қазакстан 
Рссиубликасыныц Занымен немесе ол белгілеген тәртіппен айқын- 
далады.

10-6 а и. Жол жүрісі қауіпсіздігінің жан-күйі көрсеткіштерін 
есепке алудың мемлекеттік жүйесі

1. Қазакстаи Рсспубликасыныц аумағында апаттардыц, жол- 
көлік жаракаттарының көрсеткіштерін, көлік кұралдарынын, жүр- 
ғіаушілср саиып, жол жүрісі .саласындағы кұкык бұзушылыктар- 
дыц, жолдардыц көлік-пайдалану көрсеткіштерін, сондай-ак жол 
жүрісі кауіпсіздігі мен опы камтамасыз ету жөніндеғі кызметтін
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жай-күйін көрсететін баска да көрсеткіштерді есепке алудың бір- 
ыңғай мёмлекеттік жүйесі жүзеге асырылады.

2. Жол жүрісі кауіпсіздігін қамтамасыз ету саласындағы есеп
ке алудың, есепке алу мәліметтерін пайдалану мен есеп беру де- 
ректерін калыптастырудын, мемлекеттік жүйесін жүргізу тәртібін 
Қазакстан Реслубликасының Үкіметі белгілейді.

3. Министрліктер, мемлекеттік комитеттер, өзге де орталык 
және жергілікті аткарушы органдар есеп беру жүйесіне кіретін 
моліметтерді белгіленген тәртіппен сұратып алуға кұкылы.

11-бап.  Жол жүрісі кауіпсіздігін қамтамасыз' ету бағдарла- 
малары

1. Жол жүрісі кауіпсіздігін камтамасыз ету саласындағы мем- 
лекеттік саясатты іске асыру максатында жол-көлік. окиғалары- 
ның, одан зардап шеккен азаматтардыц санын кыскартуға және 
осы оқиғалардан болатын материалдык залалды азайтуға бағыт- 
талған жол жүрісі кауіпсіздігін камтамасыз етудің мсмлскеттік 
және аймактық бағдарламалары озірленеді.

2. Жол жүрісі кауіпсіздігін камтамасыз етудіц мемлекеттік 
және аймактык бағдарламалары осындай бағдарламаларға коііы- 
латын талаптарға сойкес озірленеді, белгіленген тәртіппем бекіті- 
леді және тпісті бюджеттер мен бюджеттен тыс көздер есебінен 
каржыландырылады.

III тарау

ЖОЛ ЖҮРІСІІІ ҮЙЫМДАСТЫРУ ЖӘНЕ ОНЫҢ 
ҚАУІГІСІЗДIГІН ҚАМТАМАСЫЗ ЕТУ ЖӨШНДЕГІ 

НЕГІЗГІ ТАЛАПТАР

12-бап.  Қазакстан Рсспубликасы аумағындағы жол жүрісі- 
нің тэртібі

1. Қазакстан Республнкасы аумағындағы жол жүрісінің тәр- 
тібі, жол жүрісіне катысушылардып құКыктары мен міндеттері, 
жол жүрісін реттеудіц техникалық жоне баска да кұралдарыныц 
максаты мен колданылуы Қазакстан Республикасының Үкіметі 
бекітетін Жол жүрісі ережелерімен, Автомобиль жолдарын, жол 
кұрылыстарын пайдалану ережелерімен жоне оларды Қазакстан 
Ресиубликасы аумағында корғау тәртібімен белгіленеді.

2. Қазакстан Республикасы аумағында көлік кұралдарының 
оң жақпен жүруі белгіленген.
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13- 6 an. Көлік кұралдарын пайдалануға байланысты қызмет-
ті жүзеге асыру кезінде жол жүрісі қауіпсіздігін 
камтамасыз сту жөніндегі негізгьталаптар

1. Көлік кұралдарын лайдалануға байланысты кызметті жү- 
зеге асыратын занды тұлғалар:

— жол жүрісі процесінде қауіпсіздікті камтамасыз ететін та- 
лаптарға сәйксс жүргізуішлердің жұмысын ұйымдастыруға;

— жүргізушілер еңбегі мен демалысыныЦ белгіленгеи. режи- 
мің сактауға;

— жод жүрісі қауіпсіздігін камтамасыз ететін автомобиль
жоне калалык жср үсті электр көлігі кұралдарыііың жүргізушіле- 
рі мен баска, да кызметкерлерінің біліктілігін арттыру үшін жағ- 
дай жасауға; .

— жол-көлік окиғаларының және Жол козғалысы ережелерін 
бұзудың себеПтеріне талдау жасап, оларды жоюға;

— көлік куралдарыныц техникалык жай-күпін және оиыңдү- 
рыс жағдайда пайдаланылуын бақылауды камтамасыз етуге;

жүргізушілерді сапарға шығар алДында және мезгіл-мезгіл 
медпцпиалык байқаудан өткізіп тұруды камтамасыз етуге;

- жүргізушілердің жол-көлік оқиғаларында зардап шеккен- 
дсргс дәрігер келгенге дейінгі көмек көрсету дағдыларын жетіл- 
діру женіндегі шараларды ұйымдастыруға міндетті.

2. Автомобиль және калалык жер үсті электр көлігі кұралда- 
рымеп тасымалдау қызметін жүзеге асыратын мамандандырылған 
кәсіпорындар арнаулы ережелер белгілеп, жүктің түрін, оларды 
тасымалдау ерекшеліктерін ескере отырып және қолданылып 
жүрген заңдар шегінде жол жүрісі кауіпсіздігін камтамасыз ету 
үшін жүргізушілерге косымша талаптар қоя алады.

14- бап.  Жол жүрісіне катысушылардыц құқыктары мен мін-
деттері

1. Азаматтардың жолдармен жүрудің кауіпсіздік жағдайлары 
кұкыктарына мемлекет кеиілдік береді және ол кұкыктар Казак- 
стан РеспублмкасыПыц жол жүрісі кауіпсіздіғі туралы заңдары- 
ның, Республика бекіткен халыкаралык шарттардыц орындалуы 
арқылы қамтамасыз етіледі.

2. Жол жүрісіне катысушылардыц өз кұкыктарын іске асыруы 
жол жүрісіне баска қатысушылардың құкыкт-арын шектемеуге 
немесе бұзбауға тиіс.

3. Жол жүрісіне катысушылардыц:
зацдармен белгіленген ережелер мен рәсімдерге сәйкес жә- 

нс солардың негізінде жолмен еркін, кедергісіз жүруге;
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— лауазымды адамдардан жоне жол жүрісін кадағалауды 
жүзеге асырушы мемлекеттік органнан жолмен жүруге тыйым са- 
лыну немесе шектелу себептері туралы түсідіктеме алуға;

— козғалыстың кауіпсіз жағдайлары, жол жүрісі кауіпсізді- 
гін камтамасыз етуге байланысты өні-мдер мен көрсетілетін

. қызметтер сапасы туралы, қызметі жол жүрісі кауіпсіздігін камта
масыз етуге байланысты лауазымды адамдардың қүқықт-ары, мін- 
деттсрі мен жауапкершілігі туралы толық жонс анық акпарат 

, алуға;
— қызметі жол жүрісі кауіпсіздігін камтамасыз етуге байла- 

пысты ұйымдар мен лауазымды адамдардан жол-көлік окиғасы 
кезінде меднциналык көмектіц, құтқару жұмыстарының кепілді 
көл&мі мен баска да кажетті көмекті тегіи алуға;

— жол-көлік окпғасы салдарынан ездеріне дене жаракаттары 
кслтірілген жағдайларда, сондай-ақ ' көлік күралы мен (немесе) 
жүк бүлінген жағдайларда заңдарда белгіленген тәртіп бойынша 
залалды өтеттіруғе;

— жол жүрісі кауіпсіздігін камтамасыз еТу саласыпдағы өкі- 
леттігін жүзеге асырушы лауазымды адамдардыц зацсыз іс-әре- 
кеттеріне Қазакстан Республпкасыныц зандарында белгілемген 
тәртіп бойынша шағым жасауға құкығы бар.

4. Жол жүрісіне катысушылар осы Заңныц және жол жүрісі 
кауіпсіздігін камтамасыз етуге катысты бөлігінде Қазакстан Рес- 
публикасының өзге де норматшзтік кұкыктык актілерініц-талап-. 

: тарын орындауға міндетті.

15 - б а п. Көлік күралдарын жүргізу қүі̂ ығын алу

1. Көлік құралдарын жүргізу құкығы мыналарға берілуі мүм-
кін:

— он алты жаска толған адамдарга — мотоцнклдер, моторол- 
I лерлер және баска да мотокөлік құралдарын («А» санаты) жүр-

гізуге;
— он сегіз жаска толған адамдарга — рұксат етілген ең ауыр 

салмағы 3500 кплограмнан аспайтын жоне жүргізушінің орнын 
есептёмегенде, отыратын орын саны сегізден аспайтын автомо- 
бильдерді («В» санаты), сондай-ак рұксат стілген сн ауыр салма- 
гы 3500 килограмнан асатын автомобпльдерді («С» санаты) жүр- 
гізуге, бүған «Д» санатына жататындары кірмейді;

— жиырма жаска толған адамдарға — жолаушылар тасуға 
1 арналған және жүргізушінің орнын есептсмегенде, отыратын орын

саны сегізден- астам болатын автомобильдерді («Д» санаты),
. троллейбустар мен трамвайларды жүргізуге;

— «В», «С» немесе «Д» санаттарына жататын көлік кұралда- 
рын жүргізу кұкығы бар адамдарға көлік құралдарының тиісті

-
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сангттарын жүргізу стажы он екі айдан кем болмаған жағдай- 
да _  көлік кұралдарының құрамдарын («Е» еанаты) жүргізуге.

2. Көлік құралдарын жүргізу кұқығы тністі куәліктёрмен рас- 
талады. Казакстан Республикасы аумағында Казакстан Респуб- 
лнкасынын -халыкаралык шарттары талаптарына сәйкес келётін 
ұлттык және халықаралык жүргізушілер куәліктері колданылады.

3. Көлік кұралдарын жүргізу кұкығының куәліктері осы бай
та белгіленген жаека толған, медициналық жағынан кінәраты 
жок, көлік кұралдарыиыц тністі санатыныц жүргізушілерін даяр-І 
лайтын үлгі бағдарламалар келемінде қажстті білім мен дагдысы 
бар және белгіленген тәртіппен емтихандар тапсырған, Қазақстан 
Республикасынын аумағында тұрақты немесе уакытша тұратын 
азаматтарға беріледі.

4. Көлік кұралдарының тиісті санаттарына жүргізушілер 
даярлаудың үлгі бағдарламаларын және рұкеат -беру тортібін Қа- 
закстан Республнкасынын Үкіметі уокілдік берген органдар мүд- 
дслі миннстрліктермен, мемлекеттік комнтеттермен, өзге де орта- : 
•лық атқарушы органдармен келісе отырып әзірлейді.

5. Көлік кұралдарыныц «А» және «В» санаттарын жүргізукұ- :
кыгына куәлік алу үшін азаматтардьщ тиісті бағдарламалар кө- 
лемінде өз бетінше даярлануына жол 'беріледі. :

6. Аза.Маттарды көлік кұралдарын жүргізу кұкығын алу емтн- 1 2 
хандарына. жібсру, оларды тапсыру, көлік кұралдарын жүргізуі 
кұкығына куоліктер беру тәртібін және азаматтың көлік кұралда-р 
рын жүргізуіне тыйым салатын медициналық кінәраттардың тіз- 1 
бесін Казакстан Республикасынын. Үкіметі уәкілдік берген ор
гандар белгілсйді.

 ̂ ! .16-6 а п. Көлік кұралдарын жүргізу кұкығының күшін тоқта-
ту негіздемелсрі

1. Көлік құралдарын жүргізу кұқығының күшін токтату негіз- 
дсмслері мыналар болып табылады:

— жүргізуші куәлігінің белгіЛенген колданылу мерзімінің бі-
туі;

— жүргізуші денсаулығының көлік кұралдарын кауіпсіз жүр- 
гізугс кедергі кслтірстіндсй нашарлап, оныц медициңалык коры- :■ 
тындымен расталуы;

көлік кұралдарын жүргізу кұқығынан айыру.
2. Жауапксршілік шаралары ретінде көлік кұралдарын жүргі-_ 

зу кұкыгынаи айыруға не сондай кұкыкты шектеуге әкеп соғатыи •' 
күкык бұзушылық түрлері Қазақстан Республикасынын заңдары- 
мен белгіленеді.
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17- 6 ап. Жол жүрісі қауіпсіздігін медициналық қамтамасыз
ету ^

1. Жол жүрісі қауіпсіздігін 'медициналық қамтамасыз ету:
—• көлік құралдарын жүргізу кұқығына куәлік алуға үміткер 

Іазаматтар мен жургізушілерді мінд&тті түрде медициналық куә- 
ландыруды;

— жүргізушілерді сапарға шығар алдында және ағымдағы 
імедициналық байқаудан өткізуді;

— жол-көлік оқиғаларында зардап шеккендерге медициналық 
ікөҮіек көрсетуді;
; і —. жол жүрісіне Катысушыларды, жол жүрісі қауіпсіздігін 
Іқамтамасыз ететін органдардың лауазы.мды адамдарын, сондай- 
!ақ азаматтарды жол-көлік окмғаларыііда зардап шеккендерге дә- 
'рігер келгенге дейін көмек көрсету тәсілдерін үйретуді қамтиды.

2. Жол-көлік окиғаларында зардап шеккендерге медпциналық
көмек: /

— жол-көлік оқиғасы болған жерде дәрігер келгенге дейіи кө- 
мек көрсетуді;

— жол-көлік окиғасы болган жерде, медицина ұйымына бара 
жатқан жолда және медицина ұйымында медициналық көмек көр- 
сетуді қамтиды..

3. Медициналық куәландыру,. тексеру тортібін және олардыц 
Імерзімін Қазақстан Республнкасының Үкіметі уәкілдік бсрген ор
ган белгілейді.

18- 6 а п. Көлік қүралдарын жасап шығару, сату және пайда-
лану ксзінде жол жүрісі қауіпсіздігін қамтамасыз 
ету жөніндегі негізгі талаптар 1 2 3

1. Шығарылған көлік құралдарыныц конструкциясы, оныц 
ішінде олардың кұрамдас беліктерініц, қосымша жабдықтау зат- 
тарыныц, қосалкы бөлшектері мен керек-жарақтарының конструк- 
цнясы жол жүрісі қауіпсіздігін қамтамасыз етуге жататын бөлі- 

[гінде стандарттар мен баска да нормативтік құжаттардыц талап- 
Ітарына сай болуға тиіс.

2. Көлік құралдары, олардың кұрамдас бөліктері' косымша 
ркабдықтау заттары, косалкы бөлшектері мен керек-жарақтары 
Іжол жүрісі кауіпсіздігін қамтамасыз етуге жататын бөлігінде Қа- 
зақстан Республикасының Үкіметі уәкілдік берген органдар бекі- 
т.етін ережелер мен рәсімдерге сәйкес міндетті түрде сертифнкат-

..талуға тніс.
3. Көлік кұралдарын пайда^іануға рұқсат етуді Қазақстан 

Республикасыньщ Үкіметі уәкілдік берген органдар тиісті құжат- 
тарды тірксу және беру арқылы жүзеге асырады. Сертификатсыз
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немесе оның белгіленген қауіпсіздін талаптарына сәйкес келетін- 
дігін растайтын баска да құжатсыз көлік құралдарым тіркеуге 
тыйым салынады.

4 Тіркелген көлік құралдарының конструкциясына, соньш 
ішінде оның жол жүрісі қауіпсіздігін қамтамасыз етуге эсер ете- 
тіи кұрамдас бөліктерінің, қосымща жабдықтау заттарының, қ0- 
салкы бөлшектсрдін. және керек-жарақтарыныц конструкциясына 
өзгерістер енгізілгеннен кейін қайта сертификаттауды өткізу ка
жет.

5. Жол жүрісіне катысатын көлік; құралдарының т^хникалык 
жай-күйі мен жабдықтары Жол жүрісі ережелеріне, стандарттар-- 
ға және жол жүрісі қауіпсіздігін қамтамасыз етуге қатысты бас
ка да нормат-ивтік кұқықтық актілерге сәйкес келуге тиіс.

19-6 а п. Көлік қүралдарым мемлекеттік техникалық байқау- 
дан өткізу

1. Казакстан Республикасының аумағында пайдаланылатын' 
және белгіленген тәртіппен тіркёлген көлік кұралдары мен олар-̂  
дың тіркемелері Қазақстан Республикасы Ішкі істер министрлігі- 
нің Мемлекеттік автомобиль инспекциясында міндетті түрде мем-j 
лекеттік технйкалық байқаудан өткізілуге тиіс.

2. Мемлекеттік техникалык байқауды өткізудің тәртібі мені 
мерзімдерін Қазақстан Республикасының Үкіметі уәкілдік берген 
орган белгілейді.

20 - б а п. Көлік құралдарына техникалық қызмет^ көрсету мен 
оларды жөндеу кезінде жол жүрісі қауіпсіздігін қам- 
тамасыз ету жөніндегі негізгі талаптар

1. Көлік кұралдарына.техникалық қызмет көрсету мен оларды! 
жөндеу нормативтерін көлік құралдарын шығарған зауыттарі 
олардың пайдаланылу жағдайларын ескере отырып белгілейді. і

2. Техникалық қызмет көрсетіліп, жөндеуден өткізілген көлік 
құралдары Жол жүрісі ережелерінің, стандарттардың және жол 
жүрісі қауіпсіздігіп қамтамасыз етуге қатысты басқа да норма- 
тивтік құқықтық актілердің талаптарына сәйкес келуге тиіс.

21~бап.  Көлік қүралдарын пайдалануға тыйым салудың не- 
гіздемелері мен тәртібі

1. Көлік құралдарын пайдалануға мыиадай жағдайларда:
— көлік құралдарының конструкциясы Қазақстан Республи- 

касында қолданылып жүрген ережелерге, норматнвтер мен стан- 
дарттарға сэйкес келмесе;
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— жол жүрісі қауіпсіздігіне және қоршаған ортаға катер төн- 
діретін техникалык ақаулары болса;

— көлік кұралынң орнатылған тораптар мен агрегаттардыц . 
нөмірі көлік кұралындағы тіркеу кұжаттарына енгізілген дерек- 
терге сойкес келмесе;

— тіркеу кұжаттары мен мемлекеттік техникалык байкаудан 
өткізілгені туралы кұжаты болмаса;

— мемлекеттік тіркеу-нөмірінің белгілері болмаса немесерлар
стандарттардың талдптары мен тіркеу кұжаттарына сәйкес^кел- 
месе; _

— заңдарда көзделген баска да жағдайларда тыйым салы-
щ н*ды. ' •

2. Көлік кұралын пандалануға тыйым салуды ондай тыйым 
салуға нсгіз болған себептер жойылғанға дейіи оған уәкілдік бе-

■ рілген лауазымды адамдар жузеге асырады.
3. Көлік кұралдарын пайдалануға тыйым салу тәртібі Қазак- 

: стаи Республикасының заңдарымен белгіленеді.

22 - б а п. Жол жүрісін ұйымдастыру жөніндегі шаралар

1. Жол жүрісін ұйымдастыру жөніндегі шараларды оның қа- 
I  уіпсіздігі мен Жолдардың өткізу қабілетін арттыру мақсатында

Қазақстан Республикасының Үкіметі уәкілдік берген органдар,
I  қарамағында автомобиль жолдары бар занды лсәне жеке тұлға- 
|: лар жүзеге асырады.

2. Аталған шараларды әзірлеу мен өткізу Қазақстан Респуб- 
I ликасының зандарымен белгіленгсн тәртіп бойынша бекітілетін 
I  жобалар, схемалар және өзге де құжаттар негізінде нормативтік 
: құқықтык актілерге сәйкес жүзеге асырылады.

23 - б а п. Жол жүрісіи ұйымдастыру процесінде оиыц қауіп-
сіздігіи қамтамасыз ету жөніндсгі негізгі талаптар 1 2

1. Жод жүрісін ұйымдастыру жөніндегі қызмет Қазақстан 
Республикасында колданылып жүрген стандарттармсн реттелген 
және жол жүрісін ұйымдастырудың жобалары мен схемаларында

L көзделген техникалық құралдар мен конструкцияларды кешенді 
Р пайдалану негізінде қауіпсіздік талаптарына сойкес жүзеге асы- 
; рылуға тиіс.

2. Жол жүрісі қауіпсіздігіне нақты қатер төнген реттерде кө- 
лік құралдары мен жүргіншілердің жүріп-тұруын ұйымдастыруға 
өзгерісті соған уәкілдік берілген лауазымды адамцар ғана белгі-

' Іленген тәртіппен жүзеге асыруға тиіс.
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24 - б а п. Жолдарды жобалау, салу, қайта жаңарту, жөндеу,
күту және басқару ксзінде жол жүрісі қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету жөніндегі негізгі талаптар

1 Қазакстан Республикасының аумағында жолдарды жобз- 
лау/салү, қайта жаиарту, жөндеу, күту және баскару стандарт 
тарды және жол жүрісі. қауіпсіздігін камтамасыз етуге қатысти 
өзгс де норматйвтік құкықтық кұжаттар негізінде және соларды 
сактай отырып орындалуға тніс.

Жолдарды жобалау, салу және қайта жаңарту кезінде жол 
журісі кауіпсіздігіне'теріс эсер ететін инженерлік шешімдер есе- 
бінен күрделі шығындарды азантуға жол берілмейді.

2. Жолдарды жобалаудың, салудың, жөндеудің, күту мен бас- 
қарудын нормативтік, жобалық және техникалык кұжаттамась 
жол жүрісі кауіпсіздігін камтамасыз ету бөлігінде Қазакстан Рес- 
публнкасыныц Үкіметі белгілеіітін тәртіппен келісілуге және бекі- 
тілуге тиіс.

~3. Салынған, қаііта жаңартылған және жөнделген жолдардыц 
жол жүрісі кауіпсіздігін камтамасыз етуге қатысты нормалар, 
ережелер, етандарттар лоне баска да норматіштік кұжаттар та- 
лаптарына сәйкестігі жолдарды қабылдап алу актісімен куәлан- 
дырылады. Жолдарды қабылдап алу актісін белгіленген тәртіп- 
пен вткізілген тексеріп карау, зерттеулер мен сынақта-е өткізу 
нэтпжелері негізінде Казакстан Республикасынаң Үкіметі уәкіл-| 
дік* берген орган тағайындайтын комиссия береді.

Жол жүрісі кауіпеіздігін қамтамасыз ету бөлігінде жолдар- 
дың жай-күйінің белгіленген талаптарға сай болуы үшін жауагі-j 
кершілік жобалау кезеңінде жобаны орындаушыға, ал канта >ка- 
царту және салу кезеңдерінде жұмыстарды орындаушыға жүкте- 
леді.

4. Пайдалану процееінде жолдардың жай-күйі белгілеиғен 
срежслсрге, стандарттарға, техннкалық және басқа да норматив- 
ТІІК кұжаттарға сәйкес келуін камтамасыз ету жөніндегі міндет 
жолды неленуші (қарамағындағы) уәкілдік берілсен органдарға, 
заңды және жеке тұлғаларға жүктеледі.

25 - б а н. Жолдағы жүрісті шектеу немесе гоктату
11.. Квлік кұралдарының жолдармен жүруі дүдей зілзала, жол-

даты климат жағдайлары қолансыз болтан, бұқаралық шаралар 
өткізілгев регтерде және жол жүрісі қауіпсіздігіне катер төндіре- 
тгііи баска да реттерде уақытша шектеледі немееё оған тыйым са- 
лынады. . .

2.. Көлік күраддарының жолдармен жүруін тоқтату немесе 
уақытша шектеу негіздері мои тартібін Қазақстан Республикам- 
юьщ Үкіметі белгілейді.
№



IV тар ау

ҚОРЫТЫНДЫ ЕРЕЖЕЛЕР

26-б ап. Жол жүрісі қауіпсіздігін қамтамасыз етуді мемлекет- 
тік қадағалау мен бақылау

Жол жүрісі кауіпсіздігін қамтамасыз етуді мемлекеттік қада- 
галау-мен бақылауды Қазақстан Ресиубликасының Үкіметі уәкіл- 
дік бергсн органдар жүзеге асырады, олар туралы Ережені Қа- 
зақстаП Республикасының Үкіметі бекітеді.,

27 - б а п. Жол жүрісі қауіпсіздігін қамтамасыз ету саласын-
дағы заңдарды бұзғандық үшін жауапксршілік

Жол жүрісі қауіпсіздігін қамтамасыз' ету саласындағы заң- 
дардың бұзылуьша кінәлі адамдар Қазақстан Республикасының 
заңдарына сәйкес жауапты болады.

28 - б а п. Халықаралық шарттар

Егер Қазақстан Республикасы бекіткен халыкаралык шартта 
жол жүрісі қауіпсіздігі туралы Қазақстан Республикасы заңда- 
рында белгіленгеңнен өзгеше. ережелер белгіленген болса, онда 
халықаралық шарттың ережелері қолданылады.

Қазақстан Республикасының 
Президегіті 

И. НАЗАРБАЕВ

Алматы, 1996 жылғы-15 шілде.
№ 29-1  ҚРЗ
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ҚАЗАКСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 

3 А Ң Ы

с у п д  Қазакстан Республикасыныц кейбір заң актілеріне езге- 
&  I * рістер мен толықтырулар енгізу туралы

Заңды тұлғаларды тіркеу тәртібіи оңайлату максатында Қа- 
зақстан Республикасының мынадай заң актілеріне өзгерістер мен 
толықтырулар снгізілсін:

1. «Мемлекеттік нотариат туралы» 1974 жылғы 13 тамыздағы 
Қазақ КСР Зацына (Қазак КСР Жоғарғы Кеңесінің Жаршысы, 
1974 ж„ № 35; 1979., ЛЪ 16):

1) 60-бап:
мынадай мазмұндағы үшінші бөлікпен толықтырылсын:
«Мемлекеттік нотариаттар бір тілден екінші тілге аударылған 

құжаттағы.аудармащының қойылған қолының түпнұсқа екендіғін 
куоландырады».

үшінші бөлік төртіиші бөлік деп есептслсін;
2) 61-баптың екінші бөлігі алыныгі тасталсын.
2. Қазак КСР Жоғарғы Кеңесі 1984 жылғы 22 наурызда ка- 

былдаған Қазақ КСР-інің Әкімшілік кұкық бұзушылық туралы 
Кодексінде (Қазақ КСР Жоғарғы Қеңесініц Жаршысы, 1984 ж., 
№ 14, (қосымша); 1984 ж., № 41, 534-құжат; 1985-ж., № 19, 190, 
191 кұжаттар; № 32, 325-құжат; № 45, 457-құжат; № 49, 513-кұ- 
жат; 1986 ж., № 13, 122-кұжат; № 25, 242-құжат; № 31, 320-құжат; 
№ 49, 506-құжат; 1987 ж., № 2, 19-кұжат; № 16, 201-құжат; № 29, 
356-құжат; № 32, 421-құжат; № 41, 503-құжат; № 46, 560-кұжат; 
1988 ж., № 35, 324-құжат; 1989 ж., № 16, 129-құжат; № 27, 208- 
кұжат; № 45, 364-кұжат; № 49, 444-кұжа'т; № 50—51, 458-құжат; 
1990 ж„ Лр“ 12—13, 114-құжат; № 44, 410-құжат; № 48, 445-құжат; 
№ 49,'461-құжат; 1991 ж., № 25, 318-кұжат; Л1» 26, 348-құжат; 
№ 28, 373-кұжат; Қазақстан Республикасы Жоғарғы Кеңесінід 
Жаршысы, 1992 ж., № 4, 96-кұжат; № 4, 98-құжат; № 4, 100-кү- 
жат; № 13—14, 323-кұжат; № 15, 380-құжат; j№ 16, 400-кұжат; 
1993 ж.„ ,\1> 3, 42-құжат; № 4, 70-құжат; № 8, 1-59-құжат; .№ 8, 161- 
құжат; № 9, 220-кұжат; № 9, 222-құжат; № 20, 468-құжат; № 20, 
469-құжат; 1994 ж., № 4—5, 60-кұжат; № 8, 134-құжат; № 15, 207- 
кұжат; № 21—22, 272-құжат; 1995 ж., № 1—2, 17-құжат; № 5, 41- 
кұжат; № 8, 55-құжат; № 9—10, 64-құжат; № 15—16, 105-кұжат; 
.№ 17—18, 110-құжат; Қазакстан. Республикасы Парламентінік 
Жаршысы, 1996 ж.,№ 1, 177іқұжат).

1) Кодекс мынадай мазмұндағы 169—3 баппен толыктыры.т 
сын: '
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«169—3 - б а п. Қызметті заңды түлғаны, филиалды, өкілдікті 
тиісінше қайта тіркемей жүзеге асыру

Қызметті заңды тұлғаны, филиалды, өкілдікті қайта тіркемей 
жүзеге асыру Қазақстан Республикасының қолданылып жүрген 
заңдарында көзделген реттерде,

— лауазымды адщ\ідарға жиырмадан қырыққа дейінгі ец те
мей жалакы мөлшеріндегі сомада айыппұл~төлетуге әкеп еоғады»;

2) 237—7-баптың бірінші бөлігі «169—1» деген цнфрдан кейін 
«169—3» деген цпфрмен толықтырылсын.

3. «Жеке кәсіпкерлікті қорғау және қолдау туралы» 1992 жыл- 
гы 4 шілдедегі Қазақстан Республикасы Заңының (Қазакстан 
Республикасы Жоғарғы Кеңесініц Жаршысы, 1992.ж., № 16, 424- 
құжат; 1995 ж., № 20, 120, 121-құжаттар); 9-бабы 2-тармағыпың 
үшінші абзацы мынадай редакцияда жазылсын:

■ «Карточкаға аЗамат қол кояды, койылған қолдың түпнұсқа 
екендігі жеке өзі карточка тапсырған кезде тұлғаны куәландыра- 
тын құжатты көрсету арқылы" рДсталады, ал карточка почта ар- 
қылы жіберілген ретте — нотариат куәландырады».

4. Қазақстан Республнкасыныц Жоғарғы Кецесі 1994 жылғы 
27 желтоқсанда қабылдаған Қазакстан Республикасыныц Аза- 
маттық кодексіне (жалпы бөлім) (Қазақстан Республнкасы Жо- 
гарғы Кеңесінің Жаршысы, 1994 ж„ Лг9 23—24 (қосымша); 1995 ж., 
№ 15—16, 109-құжат; 1995 ж., № 20, 121-кұжат; Қазақстан Рес
публикасы Парламентініц Жаршысы, 1996 ж., № 2, 187-кұжат) :

1) 38-баптың 1-тармағында:
төртіиші абзацтағы «басқа елдерде қабылданған ұйымдық-құ- 

қықты.қ нысандар. белгілерін; осы Кодексте көзделмегеи термнн- 
дерді» деген сөздер алынын тасталсын;

бесінші абзац алынып тасталсын;
2) 41-баптыц 5-тармағы мынадай редакцпяда жазылсыи:
«5. Заңдьі тұлғаның жарғысында: онда оның атауы, тұрғылық- 

ты орньг, бас.кару органдарын құру тортібі және олардыц кұзыре- 
ті, оныц қызметін кайта кұру мсн тоқтату ережелері белгілеиеді.

Егер заңды тұлғаны бір адам құрса, опда оның жарғысында 
мүлікті кұру және кірістерді бөлу тәртібі де б'елгіленеді.

Жарғыда заңдарға қайшы келмейтін баска да ережелер болуы 
-мүмкін»;

3) 42-баптыц 4-тармагы мыиадай мазмұндағы екінші абзац- 
пен толыктырылсын:

«Филиалдар мен өкілдікте4> атаулары өзгерген жағдайда кай
та тіркелуге жатады»;

42-бапт-ың 6-тармағы мынадай редакцияда жазылсын:
«6. Заңды тұлға мынадай жағдайларда:
1) жарғылык корының мөлшері азайғанда;
2) атауы өзгергенде;
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3) ашық акционерлік қоғамдарды қоспағанда, шаруашылық 
серіктестігіне қатысушылардың құрамы өзгергенде қайта тірке- 
луге тиіс.

' Аталған негіздер бойынша кұрылтай кұжаттарына енгізілген 
өзгерістер заңды тұлға қанта тіркелмейінше жарамсыз болыпта- 
былады.

Құрылтай кұжаттарына баска өзгерістер мен толықтырулар 
енгізілген ретте заңды тұлға бұл туралы тіркеуші органды бір 
аіілык мерзімде хабардар етеді»;

4) 43-баптын 4-тармағы мынадай редакцияда жазылсын:
«4. Қоғамдык бірлестіктердің құрылымдык бөлімшелерініқ

(филііалдары мен өкілдіктерінің) басшылары қоғамдық бірлес- 
тіктіц жарғысында және оның филиалдары немесе екілдіктері ту
ралы ережеде көзделген тәртіппен сайланады.

Діни бірлестіктердің кұрылымдык бөлімшелерінің (филиалда- 
ры мен өкілдіктерінің) басшыдары діни бірлестіктің жарғысында 
және оныц филиалы немесе өкілдігі туралы ережеде көзделген 
тзртіппен сайланады не тағайындалады.

Өзгеще нысандағы заңды тұлғалардың -филиалдары мен өкіл- 
діктерінің басшыларын заңды тұлга уэкілдік берген орган таға- 
йындайды және онын сенімхаты негізінде жұмыс істейді».

5) 50-баптың 3-тармағының бірінші абзацы мынадай редак- 
цняда жазылсын:

«Тарату комиссйясы заңды тұлғаны тарату туралы, сондай-ақ 
эныц несие берушілерініц талаптарын мәлімдеу тәртібі мен мер- 
зімі туралы акпаратты орталык әділет органының ресми баспа- 
сөз басылымдарында жариялайды. Талаптарды мәлімдеу мерзімі 
тарату туралы жарняланған кезден бастап екі айдан кем бо.та 
алмайды».

6) 59-баптың 1-тармағының:
бірінші абзацындағы «сонйң ішінде санаткерлік меншік» де

ген сөздер «санаткерлік меншік нәтижесі құқығын коса алғанда» 
деген сөздермен ауыстырылсын;

мынадай мазмұндағы үшінші абзацпен толыктырылсын:
«Шаруашылык серіктестігін кайта тіркеген кезде оған каты- 

сушының салымын акшалай бағалау серіктестіктің бухгалтерлік 
кұжаттарымең не аудиторлық корытындымен расталуы мүмкін»;

7) 62-баптың 1-тармағындағы «екінші түрі» деген сөздерден 
кейін «не өндірістік коопсративтер» деген сөздермен толыктыры.т 
сын;

8) 77-баптыц 4-тармағындағы екінші абзац мынадай редакция- 
да жазылсын:

«Жауапкершілігі шектеулі серіктестік акционерлік коғам не- 
месс өндірістік кооператив болып кайта кұрылуға кұкылы»;

9) 93-баптыц 2-тармағы мынадай редакцияда жазылсын:
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«2. Акционерлік коғам жауапкершілігі шектеулі серіктестік 
немесе өндірістік кооператив болып кайта кұрылуға құқылы».

5. 1994 жылғы 27 жсЛтоқсандағы «Шетелдік инвестициялар 
Туралы» Қазақстан Республикасы Заңына (Қазақстан Республп- 
касы Жоғарғы Кеңесінің Жаршысы, 1994 ж., № 23—24, 280-кұ- 
жат; 1995 ж., № 20, 120-кұжат).

1) 15-бапта:
1-тармак мынадай редакдияда жазылсын:
«1. Шетел катысатын кәсіпорынның жарғылық корын калып- 

тастырудын мөлшері, тәртібі мен мерзімі Қазақстан Республика- 
сының заңдарына сәйкес белгіленеді»г

4-тармактағы «Үлесі және бағасы» деген сөздер «Үлестері» де
ген сөзбен ауыстырылсын және «тәуелсіз аудиторлық тексеруге 
тніс» деген сөздер «Қазақстан Республикасының заң актілерінде 
белгіленген тәртіппен жургізіледі» деген сөздермен ауыстырыл
сын:

6- тармак алынып тасталсын;
7- тармак «акциялар» деген сөзден кейін «жабық» деген сөзбен 

толыктырылсын;
7-тармақ 6-тармақ деп есептелсін;
2) 16-баптағы 2-тармактың «а» жоне «б» тармақшалары' мы- 

надай редакцияда жазылсын:
«а) шстелдік занды тұлға үшін сол субъект өз елініц зацдары 

бойынша заңды тұлға болып табылатынын куәландыратын сауда 
тізілімінен алынған көшір-ме немесе басқа кұжат, нотариат бекіт- 
кен казак немесе орыс тілдеріндегі аудармасымен бірге;

б) шетелдік жеке тұлға үшін жеке тұлғаның өзін куәландыра- 
тын паспортының немесе баска құжатыныц көшірме нұскасы, но
тариат бекіткен казак немесе орыс тілдеріндегі аудармасымен 
бірге»;

3) 20-баптыц 2-тармағы мынадай редакцияда жазылсын:
«2. Шетелдік заңды тұлғалардыц филиалдары мен өкілдікте- 

рін тіркеу Қазақстаи Республикасы занды тұЛгаларыныц филиал
дары мен өкілдіктерін тіркеу үшін Қазакстан Республикасы зац- 
дарында белгіленгсн ортак ережелер бойынша жүргізіледі. Тір- 
кеуге арналған кұжаттар нотариат бекіткен казак немесе орыс 
іілдеріндегі аудармасымен бірге табыс етіледі».

6. Қазакстан Республикасы Президентінің «Зацды тұлгалар- 
ды мемлекеттік тіркеу туралы» 1995 жылғы 17 сәуірдегі № 2198 
Зац күші бар Жарлығында (Қазакстан Республикасы Жоғарғы 
Кеңесініц Жаршысы, 1995 ж., № 3—4, 35-кұжат; 1995 ж., № 15— 
16, 109-кұжат; № 20, 121-кұжат, Қазақстан Республикасы Пар- 
ламентініц Жаршысы, 1996 ж., № 1, 180-кұжат):

1) 4-баптың екінші бөлігі алынып тасталсын;
2) 6-баптың бірінші бөлігіндегі «казак» деген сөзден кейінгі
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«және» деген сөз «немесе» деген сөзбен ауыстырылсын; «үш» де
ген сөз «екі» деген сөзбен ауыстырылсын;

3) . 13-бап мынадай мазмұндағы екінші бөлікпен толықтырыл- 
сын:

«Заңды тұлғалардың^филиалдары мен өкілдіктері туралы есеп- 
тік тіркелімнің деректері мен басқа да мзліметтерді мемлекеттік 
тіркелімге енгізу тап сондай тәртіппен жүргізіледі»;

4) 14-баптың бірінші бөлігі «колданыльш жүрген заңдарға 
сойкес» дсген сөздермен толыктырылсын:

14-баптың екінші бөлігі «енгізілген өзгерістермен бірге» дегең 
сөздердсн кейін «не құрылтай кұжаттарына өзгерістер мен толық- 
тырулар енгізу туралы өкілетті органның шешімінен алынған кө- 
шірме» деген сөздермен толыктырылсын.

7. Қазақстан Республикасы Презндентінің ‘«Шаруашылық се- 
ріктестіктер туралы» 1.995 жылғы 2 мамырдағы № 2255 Зан, күші 
бар Жарлығында (Қазақстан Республикасы Жоғарғы КеңесІнің 
Жаршысы, 1995 ж., № 7, 49-құжат; № 15—16, 109-кұж'ат);

1) 6-баптың 4-тармағы:
«акшалай қаражаттан'кұралған» деген сөздердің алдындағы 

«Қазақстан Республикасының ұлттық валютасындағы» деген сөз- 
дер алыпып тасталсын;

іуіынадай мазмұндағы екінші абзацпен толыктырылсын:
«Шаруашылық серіктестігін-Хайта тіркеген кезде оған каты- 

сушының салымын ақшалай бағалау серіктестіктің бухгалтерлік 
құжаттарымён не аудиторлық корытындымен расталуы мүмкін»;

2) 9-баптың 3-тармағы «баска түріне» деген сөздерден кейін 
«не өндірістік кооперативтерге» деген сөздермен толыктырылсын;

3) 52-баптың 4-тармағы мынадай редакцпяда жазылсын:
«4. Жауапкершілігі шектеулі серіктестік акционерлік коғам 

немесе өндірістік кооператив болып қайта кұрылуы мүмкін»;
4) 58-баптың 6-тармағы иынадай редакцняда жазылсын:
«6. Жарғыдағы косымша акциялар шығарудан туындаған өз- 

герістер туралы коғам әділет органдарына хабарлауға міндетті. 
Жарғыдағы өзгерістер туралы тіркеуші органға хабарламастан 
қосымша акциялар шығаруға тыйым салынады».

5) 75-баптың 1-тармағьі мынадай редакцияда жазылсын:;
«1. Акционерлік коғам оның акцнонерлерінің жалпы жиналы- 

_сының шешімі бойынша 'жауапкершілігі .шектеулі серіктестік не
месе өндірістік кооператив болып кайта кұрылуға кұқылы».

8. Қазақстан Республикасы Президентінің «Өндірістік коопе
ратив туралы» 1995 жылғы 5 казандағы № 2486 Зац күші бар 
Жарлығында (Қазакстан Республикасы Жоғарғы Кеңесініц Жар
шысы, 1995 ж., № 20, 119-құжат):

7-б'аптыц 6-тармағы:
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бірінші абзацындағы «зерде қызметі нәтижелеріне кұкық» де-• 
ген сөздер «санаткерлік меншік нәтнжелеріне кұкығы» деген сөз-̂  
дермсн ауыстырьглсын.

екінші абзйц «акша каражатынан ғана тұрған» деген сөздер- 
дің алдындағы «Қазакстан Реепубликасының ұлттық валютасын- 

"да.ғы» деген сөздер алынып тасталсын;
мынадай мазмұндағы үшінші абзацпен толықтырылсын: 
«Өндірістік кооператпвті қайтгГтіркеген кезде оның мүшесініц 

мүліктік жарнасын акшалай бағ.алау кооператпвтің бухгалгерлік 
құжаттарымен не аудиторлык қорытындымен расталуы мүмкін».

9. Қазакстан Республикасы Презндентініц «Қазақстан Рес- 
публикасындағы арнайы экономикалық аймактар туралы» 1996 
жылғы 26 каңтардағы № 2823 Зац күші бар Жарлығыныц (Қа- 
закстан Республикасы Парламеғгтінің Жаршысы, 1996 ж., № 1, 
179-құжат) 13-бабында «арнайы экономикалык аймақтың аума- 
ғыпда... Қазақстан Республикасының Әділет мнннстрлігінің уо- 
кілді органы тікелей... жүргізеді» деген сөздер «Қазақстан 
Республикасының зан актілерінде белгіленген тәртіппен жүзеге 
асырылады» деген сөддермен ауыстырылсын.

Қазакстан Рсспублмкасынын 
Презмденті 

Н. НАЗАРБАЕВ

Алматы, 1996 ж. 15 шілде. 
№ 30-1  КРЗ
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ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

3 А Ң Ы

O 'y C  Қазақстан Республикасының кейбір заң актілеріне өзге- 
** * рістер мен толықтырулар енгізу туралы

Қазакстан Республикасының мына заң актілеріне өзгерістер 
мен толықтырулар енгізілсін:

1. «Қазақстан Республикасыныд мемлекеттік шекарасы тура
лы» Қазакстан Республикасыныд 1993 жылғы 13 қадтардағы За- 
ңына (Қазакстан Республикасы Жоғарғы Кеңесінің Жаршысы, 
1993 ж., № 1, 1-кұжат):

1. Кіріспенің бірінші бөлігі мынадай -редакцияда жазылсын: 
«Қазакстан Республикасыныд Конститудиясына сәйкес Қазақ- 
стан Республикасыныд аумағы қазіргі шекарасында тұтас, оған 
қол сұгылмайды ждне бөлінбейді».

2. 1-бап мынадай редакцияда жазылсын:
«1-бап. Қазакстан Республикасыныд Мемлекеттік шекаррсы. 

Қазакстан Республикасыныд шекарасы дегеніміз Қазақстан ау-, 
мағыныд шегін — құрлығын, суын, жер .койнауын және әуе кеңіс- 
тігін айқындайтын сызық жанедэсы сызық бойынша тігінен өтетін 
үстідгі кабаты.

Мемлекеттік шекара Қазақстан Республикасыныд Парламенті 
бекіткен Қазакстан Республикасыныд. хайықаралық шарттары- 
мен белгіленеді».

3. 5-бапта:
1) үшінші бөлік мынадай редакцдяда жазылсын: '
«Қазақстан Республикасыныд аумақтық тедізіне'жағалаудағы

тедіз сулары жатады, олардыд ені Қазақстан Республикасыныд 
Парламепті бекіткен Қазақстан Республикасыныд халықаралығ, 
шарттарымен белгіленеді»;'

2) бесіиші бөлік мынадай редакцияда жазылсын:
«Каспий тедізінде — ішкі суларға жататыи аидын Қазакстан 

Республикасыныд Парламеиті бешткен Қазақстан Республикасы
ныд халықаралық шарттарымен белгіленеді»;

3) алтыншы бөліктегі «Жоғарғы Қеңесінід» деген сөздер «Пар- 
ламснтінід» дегеп сөзбсн ауыстырылсын.

4. 6, 9, 11, 13 және 17-баптарда «Мпнпстрлер Кабинеті» деген 
сөздер «Үкіметі» деген сөзбен ауыстырылсын.

5. 10-бапта:
1) баптыд атауыидағы «ұшып келуі (кіруі)» деген сөздер «ке- 

ліп қонуы (кіруі)» дегеи сөздермен ауыстырылсын.
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2) үшінші белік «кеден» деген сөзден кейін «экологиялық» 
деген сөзбен толықтырылсын.

6. 18-баптың екінші бөлігіндегі «жапсарлас жаткан поселкенің, 
селолық Кенестің, ауылдык, Кенестің, ауданиың, қаланың, калада- 
ғы ауданның» деген сөздер «іргелес жатқан тністі әкімшілік-ау- 
мақтык бірліктің» деген сөздермен ауыстырылсын.

7. 19-баптыц' үшінші бөлігіндегі «халық депутаттары», «халык 
депутатының» дёген сөздер «Парламент пен -мэслихаттар депутат- 
тары», «Парламент пен мэслнхат депутатыныц» деген сөздермен 
ауыстырылсын.

8. VI тараудың атауы мынадай рсдакцияда жазылсын:
«VI. Қазақстан Республикасы Президентінін, мемлекеттік ор- 

гандарыныц Қазакстан Республпкасының мемлекеттік шекарасын 
реттеу мен корғау саласыпдағы кұзыреті».

9. 23-бап мынадай'редакцияда жазылсын:4
«23-бап. Қазақстаи Республикасы Презйдентіиіц, мемлекеттік 

органдарының Қазақстан Республикасыпыц мемлекеттік шекара
сын реттеу йен корғау саласындағы кұзыреті».

Қазақстан Реснубликасыныц Президенті

Қазақстан Республикасыныц Президенті мемлекеттік биліктің 
барлық тармақтарының мемлекеттік шекараны күзету саласындч 
қелісіп кызмет істеуін камтамасыз етеді, мемлекеттік шскара бо- 
ііынша келіссөздер жүргізеді және халықаралык шарттарға қол 
қбяды.

Қазақстан Республикасының ГІарламрнті

Қазақстан Рсспубликасының Парламенті мемлекет кауіпсіздігі- 
нің кұрамдас бөлігі ретінде мемлекеттік шекараны күзету сала- 
сында заңдар қабылдайды және басып шығарады, Қазакстан Рес- 
публпкасының баска мемлекеттермен аумақтык шектелу межесі 
туралы халыкаралық шарттарға, соның ішіндс Қазакстан Респуб- 
лнкасының мсмлекеттік шекарасының өтуі, сондай-ак Қазакстан 
Республикасының айрыкша экономикалык аймағы мен континедт- 
тік шельфініц шсктелу межесі туралы шарттарды бекітеді және 
олардың күшін жояды.

Қазақстан Республикасының Үкіметі

Қазақстан Республикасының Үкіметі:
Қазақстан Республпкасының мемлекеттік шекарасын күзетуді 

камтамасыз ету жөніндеп шараларды әзірлейді жәпе оларды жү- 
зёге асырады;
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мііпистрліктердін, мемлекеттік комитеттер мең баска да opra- 
лық жоіге жергілікті а-тқарушы органдардың осы Занды орындауы-
иа-бакылау жасайды. ,

Жсргілікті өкілді және атқарушы органдар

Шекаралық облыстардыц жергілікті өкілді және атқарушы 
оргаидары өздерініц аумақтарында:

шскара әскерлёріне меМлекеттік шекараны күзрту мен оныц 
тортібін қамтамасыз етуге көмек көрсётеді;

Қазақстан Республикасыиың мемлексттік шекарасын күзету 
мүктажы үшін тсгін пайдалануға жер береді, ойып пандаланылуын 
жоңс осы жерде Қазақстан Рсспублпкасының табиғат корғау зан- 
дарыныц сақталуын бакылауДы жүзеге асырады;

шекара әскерлері мен әуе шабуылына карсы корғаиыс әскер- 
лерінің объектілеріне, әскери кызметшілерғе, жұмысшылар мен 
кызмстшілерге, олардыц отбасы мүшелері мен тұратын жерлеріне 
қатысты кұкыкқа карсы әрекеттердің жасалуына жол бермеу жө- 
ніпде шаралар қолдаиады;

Қазакстан Республикасының мемлекеттік шекар-асын күзетуге 
азаматтарды өз еркімеи тартуына жағдай жасайды және жәрдем- 
деееді; ~'.

Қазақстан Республнкасының мемлекеттік шекарасы туралы 
заңдарды барлық занды және жеке тұлғалардың .орындауын-қам- 
тамасыз етеді;

шекаралық облыстардың (аудандардың) әкімдері мемлекеттік 
шеқа|)адағы шаруашылық кызмет, соның ішінде мемлекеттік ше- 
карадағы шектес жакпен бірлескен қызмёттің мәселелерін шешу 
дезінде шекаралық өкілді аппараттың жұмысына катысады».

10. 24-баптд:
1) баптың атауындағы «мемлекеттік басқару 'органдарының» 

дегеи сөздер «мемлекеттік органДардың» деген сөздерм.ен ауысіы- 
рылсын.

2) бап мынадай мазмұндағы бірінші бөлікпен толыктырылсын:

Қазақстан Республикасының Мемлекеттік шекара 
күзеті жвніндегі мемлекеттік комитеті

Қазақстан Республикасыныц Мемлекеттік шекара күзеті жө- 
ніндегі мемлекеттік комитеті ме.млекеттік шекара күзеті саласында: 

• мемлекеттік шекарада Қазакстан Республпкасының мемлекет- 
тік саясатын жүзсге асырады;

шекара оскерлерініц мемлекеттік шекара күзеті са.іасындағы 
Қазақстан Республнкасының заңдары мен халыкаралык-кұкыктык 
ақтілерінін, шекара әскерлерінің мәртебесі мен қызмет ету жағ-
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даилары туралы келісімдердің орындалуын ұйымдастырады және 
оған бақылау' жасайды;

мсмлексттік шекара күзетіне катысты мәселелер бойыиша ха- 
льіқаралык ұйымдардың қызметіне, оны халыкаралык-құқыктык 
ресімдеу .жөніндегі шаралар кешенің жүзеге асыруға, шекара мә- 
селелері жөніндегі халықаралык келіссөздерг.е қатысады, шст 
мемлекеттердің шекара органДарымеп өзара іс-кнмылды жүзеге 

. асырады; -
мешіекеттік шекара күзеті мүддесінде Қазақстан Республика- 

сының Ұлттык кауіпсіздік комитетімен, Ішкі істер мңнистрлігімен, 
Мемлексттік тергеу комитетімен, Қорғаныс- миннстрлігімен және 
ҚедЬн комцтетімен, сондай-ак Тәуелсіз Мемлекеттер Достастығыиа 
қатысушы мемлекеттердің тністі шекаралык ведомстволарымен 
өзара іс-қпмылды ұйымдастырады;

зандармен белгіленетін өзге-де өкілеттіктерді жүзеге асырады»;
3) алтыншы бөліктегі «жарлыктары», «Мшшстрлер Кабинеті- 

нің» деген сөздер тиісінше «актілері», «Үкіметтің» деген сөздер- 
мен ауыстырылсын, «каулыларында» деген сөз алынып тасталсын.

4) бірінші-алтыншы бөліктер ёкінші-жетінші бөліктер болып 
есептелсім.

11.. 33-балта:
1) бірінші бөліктегі- «өзге де заттарды» деген сөздер «өзге де 

мүлікді» деген сөздермен ауыстырылсын.
2) үшінші бөліктегі «белгіленген» дегеп сөздін алдынан «зан- 

мен» деген сөз косылып толыктырылсын, «жоғары тұрған лауа- 
зымды адамға, өкімет пен баскару бргандарына, прокуратурага 
немесе сотка» деген сөздер алынын тасталсын.

II. «Қазақстан Республпкасынын Шекара әскерлері туралы» 
Қазақстан Республнкасының 1993 жылғы 13 каңтардагы Занына 
(Қазакстан Республпкасы Жоғарғы Кенесінің Жаршысы, J993 ж., 
№ 1, 3-кұжат; 1995 ж., № 8, 56-кұжат):

1. 5-бап'мынадай редакцпяда жазылсын:
«5-бап. Қазақстан Республикасы Шекара әскерлерінің кұры- 

лымы.
Қазақстай Республнкасынын Шекара әскерлері: баскару ор- 

гандарын, шекара кұрамаларын (шекара отрядтарын), шекара 
комендатураларын, шекара заставаларын, жекелеген бакылау-өт- 
кізу пункттерін (бакылау-өткізу пункттерін), авиация, теңіз және 
арнаулы бөлімдерді, әскерн-оку орындарын, өзге де мекемелерді, 
ұйымдар мен кәсіпорындарды, сондай-ак камтамасыз ету бөлімде- 
рі мен бөлімшелерін қамтиды.

Қазакстан Республикасының Мемлекеттік шекара күзеті жө- 
ніндегі мемлекеттік комитеті мемлекеттік шекара күзеті саласын- 
дағы республиканың орталық аткарушы органы болып табылады
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жоне Қазакстан Республикасынын. Шекара әскерлвріне басшылык 
етеді.

Қазакстан Республикасынын. Шекара әскерлеріңе тікелей бас 
шылык жасау Қазакстан Республикасынын Шекара күзеті жө- 
ніндегі мемлекеттік комнтетінін Төрағасына — Қазақстаи Респуб- 
ликасы Шекара әскерлерінін КолбасшысЫна жүктеледі.

Қазакстан Республикасынын Шекара күзеті жөніндегі мемле- 
кеттік комптетінің Төрағасын — Қазакстан Республмкасы Шекара 
әскерлерінін Қолбасшысын Қазакстан Республикасы Премьер-мн- 
нистріііін ұсынуы бопынша Қазақстан Республикасынын Прези
дент! кызметке тағайындайды және кызметтен босатады.

Шекара әскерлерінің құрамалары, бөлімдерг мен бөлімшелері 
жұмысынын ұйымдастырылуы, олардың кұрбГлымы мен штат саны 
осы Заңға сәйкес және -Казахстан Республикасы Шекара әскер- 
лерін каржыландыру шегінде Қазакстан Республикасынын. Шека
ра күзеті жөніндегі мемлекеттік комптетінің Терағасы бекітетін 
жарғылармен, нұСқаулармен жоне ережелермен белгіленеді. Қа- 
закстан Республикасы Шекара әскерлерінің жалпы санын Казак- 
стаи Республикасынын Үкіметі белгілейді.

Қазақстан Республикасы Шекара әскерлерінің кызме-тің каржы 
және матерналдык-техникалык жағынан камтамасыз ету Казак- 
стан Республикасынын Үкіметіне жүктеледі. Қазакстан Республи
касынын. Шекара әскерлерін 'каржыландыру республикалык бюд- 
жеттен. жүзеге асырыладрі».

2. 7-баптың алтыншы абзацындағы «ок-дәрілерді» деген сөзден 
кеііін «мүліқті» десен сөзбен толыктырылсын.

3. 8-бапта: .
1) бірішііі бөліктің жетінші абзацы «шақЫру» деген сөзден 

кейім «және кажет болған жағдайларда әкелу» деген сөздермен 
толыктырылсын;

2) мыпадай мазмұндағы сегізінші абзацпүн толыктырылсын:
«карсы күрес жүргізу Қазакстан Республикасы Шекара әскер-

леріпіц кұзыретіис жататын кұкык бұзушылықтардың алдып алу- 
ды жүзегс асыру»;

3) сегізінші-жиырмасыншы абзацтар тиісінше тоғызыншы- 
жнырма бірімші абзацтар болып есептелсін.

4. 9-баптың бірінші бөлігіидегі «Шекара •әскерлерініц киім 
Үлгісін Казакстап Республикасы Шекара әскерлері Ко.тбасшысы- 
ні)іц үсынуы бойыпша Казакстан Республикасынын Үкіметі бекі- 
іеді» дегеп сөй.чем «Шекара әскерлері әскерн кызметшілерінін 
әскери кпім үлгісі мен айырым белгілерін Казакстан Республика- 
сынын ІІрсзпденті бскітеді, олармен жабдыктау норамаларын Ка
заке іан Республикасынын Үкіметі белгілейді» деген сөйлеммеи 
ауыстырылсын.
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НІ. «Жедел-іздестіру қызметі туралы» Қазақстан Республнка- 
сының 1994 жылғы 15 кыркүйектегі Заңына (Қазақстан Респуб- 
ликасы Жоғарғы Кецесінің Жаршысы, 1994 ж., № 13—14, 199-кұ- 
жат; 1995 ж., № 24, 167-кұжат):

1. б-баптың бірінші бөлігі мынадай мазмұмдагы ,«з» тармақ- 
ш а сы ме 11 тол ы қт ы р ыл с ы и:
• «з) Шекара әскерлерінің органдары».

2. 10-баптың 2-тармағының екінші абзацы «салык полициясы» 
деген сөздеп кейін «Шекара әскерлері» деген сөздермен толықты- 
рылсын.

3. 12-баптың 2-тармағында:
1) «в» тармакшасынын бірінші абзацы «Қорғаныс мннистрлігі» 

деген сөздерден кейін «Шекара әскерлерінің жедел бргандары» 
деген сөздермен толықтырылсын.

2) екінші аб"зац «салық полициясы» деген сөздерден кейін «Ше
кара әсксрлері» деген сөздермен толыктырылсын.

4. 10, 12, 20, 21, 23-баптардағы «Министрлер Кабинеті» деген 
сөздер «Үкіметі» деген сөзбен ауыстырылсын.

Қазақстан Республикасының 
, Президенті

Н. НАЗАРБАЕВ
Алматы, 1996 жылғы 15 шілде 

Лв 31 — 1 КРЗ

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

3 А Ң Ы

0 * 7 ( і  «Қазақ ССР-інде азаматтарды зейнетақымен қамсыздан- 
"  ■ ^  дыру туралы» Қазақ ССР Зацына озгертулер мен толық- 

тырулар енгізу туралы

1-бап. «Қазак ССР-інде азаматтарды зейнетақымен камсыздан- 
дыру туралы» 1991 жылгы 17 маусымдагы Қазақ ССР Зацына 
(Қазақ ССР Л<оғарғы Кеңесінің Ведомостары, 1991 ж., № 25,328- 

-құжат; Қазақстан Республикасы Жоғарғы Кеңесінің Ведомостары,
1992 ж., № 6, 125-кұжат; № 13—14, 323-кұжат; № 16, 401-кұжат;
1993 ж., № 8, 159-құжат; 1994 ж„ №| 9—10, 148-құжат) мынадай 
өзгертулер мен толыктырулар енгізілсін: '

1. Заңның атауы мынадай редакцпяда жазылсын:
«Қазақстан Республнкасыпда азаматтарды зейнетақымен кам- 

тамасыз ету туралы» Қазақстан Республнкасының Заны;
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тиісті зейнетақының (асырауындағылар ушш қосылатын үстемесіз) 
60 проценті мөлшерінде төленеді.

Мемлёкеттік қызметтегі еркектер, Қазақстан Республикасы 
Конституциясының 33-бабында оларға белгіленген мемлекеттік 
кызмсттә болудың шекті жясынэ жәтксн кезде, ол ұздрылмэғйн 
жағдаііда және талап етілетін кызмет өткерген жылдары болмаған 
ксздс, мемлекеттік қызметті тоқтаткан сэттен бастап, осы баптын 
бірінші бөлігіндс көзделген шарттарға орай жасы'бойынша зейпст- 
керлікке кұқығы бар».

8. 11-бапта:
' біріиші бөлікте: ’ : ■
«ССРО Үкіметі», «Қазақ ССР Мннистрлер Кабпнеті» деген сөз- 

дер «Қазақстан Республикасының Үкіметі» деген сөздермен ауыс- 
тырылсын;

1-тармақ «Жер асты жұмыстарында» деген сөздерден кейін 
«жумыстарда» дегеп сөздермен толықтырылсын;

бесінші' және тоғызыишы абзацтар алынып тасталсын;
4-тармақ мынадай редакцняда жазылсын:
sv4) шалғайдағы мал шаруаиіылығында іетейтін қызметкерлер:
еркектер — 55 жасқа толғанда және жалпы еңбек стажы кемінде 

25 жы-л болып, оиың кемінде 20 жылын аталған жұмыста істе- 
генде;

ойелдер — 50 жасқа толғанда және жалпы жұмыс стажы ке- 
мінде 20 жыл болып, оның кемінде 15 жылын аталған жұмыста 
істегеиде.

Шалғайдағы мал шаруашылығы кызметкерлерінің санаттары 
мен учаекелсрінің тізбесі Қазақстан Республпкасымың Үкіметі ай- 
қындайтыи тәртіппеи белгіленеді;

екінші жоне төртінші бөліктердегі «ССРО Зейнетакы қорының 
Қазақ республнкалық бөлімшесі» дегёп сездер «Қазақстан Рсс- 
публнкасының Зейпстақы қоры» деген сөздермеп ауыстырылсын;

үшінші бөліктегі «5, 7, 9» сапдары «3, 5—9» деген сандармен 
ауыетырылсын».

мына мазмұндағы алтыншы бөлікпен толықтырылсын:
«1996 жылғы 1 шілдедсн бастап 2001 жылғы 1 шілдеге дейін 

оеы баптыц 1 13-тармактарыпда көрсетілген адамдардың зейқет- 
керлік жасы жыл сайын 6 айға өсіп отырады».

9. 12-бапта:
екінші бөлік алынып тасталсын;
үшінші бөлік екінші бөлік больіп саналсын және ондағы «ССРО» 

- е н  сөз «Қазақстан Республикасы» деген сөздермен ауыстырыл-

10. 14 жоне 15 баптар мынадай редакцняда жазылсын:



«14 - б а п. Балалы әйелдерді зейнетақымен қамтамасыз етудің 
ерекшеліктері

Бес және одан да көп бала туып, оларды сегіз жаска дейін тәр- 
биелеген әйелдердің, оларды осы жасқа дейін тәрбиелеген бала 
жасынан мүгедектердің аналарының, сондай-ақ бала жасынан 
мүгедек аналардың 50 жасқа толғанда жәие жұмыс стажы бала- 
ларды күтуге кеткен уақытын қоса есептегенде кемінде 20 жыл 
болғанда жасына байланысты зейнеткерЛік демалысқа шығуға 
кұқығы бар.

Осы баптығе шарттары бойынша жасына байланысты зейнетақы 
тағайындаған кезде ескерілетін балалардын. қатарына егер жана 
отбасымда олардыц іс жүзіндегі тәрбііесі сегіз жаска дейін жүзеге 
асырылғаи болса, қайтыс болған ананың асырап алынбаған бала- 
лары да жатқызылуы мүмқін.

Сегіз жасқа дейінгі асырап алынбаған балалардың іс жүзіндегі 
тәрбиесі сот тәртібімен айқынДалады..

1996 жылғы 1 шілдеден бастап 2001 жылғы 1 шілдеге дейін осы 
бапта көрсетілген адамдардың зейнеткерлік жасы жыл сайын 6 
айға өсіп өтырады.

15 - б а п. Соғыс мүгедектеріне, мерзімді эскери қызметтің мүге- 
дек әскери қызметшілеріне, соғысқа және баска да 
әскери қимылдарға қатысып мүгедек болғандарға жа
сы бойынша тағайындалатын зейнетақылар

Бұрынғы КСРОіііы және Қазакстан Республнкасын қорғау ке- 
зінде немесе әскерп кызметтіц өзге де мшдеттерін (қызмет міндет- 
терін) орындау кезінде жарақаттануы, контузил алуы немесе мер- 
тігуі салдарынап, яки майданда болуы немесе ұрыс қнмылдары 
жүргізілген баска дд мемлекеттердіц аумағында эскери және қыз- 
мет борышын өтеуге байланысты немесе әскерп қызметін атқару 
кезеңінде науқастануы салдарынан мүгедек болған әскери кызмет- 
шілер, сондай-ақ тұтқында болған кезінде жарақаттануы, конту- 
зияға ұшырауы, мертігуі немесе науқастануы салдарынап мүгедек 
болған әскери қызметшілер, енбек ету кезінде мертігуіне, кәсіптік, 
жалпы ауруы және денсаулығынын өзге де зақымдануы (өзініц 
кұкыққа қарсы әрекеттерінің нәтпжесінде мүгедек болғаи жағдай- 
лардан баска) салдарынан мүгедек деп танылған соғысқа, басқа 
да жауынгерлік іс-қимылдарға қатысқан адамдар:

еркектер — 55 жасқа толғанда және жұмыс стажы кемінде 
25 жыл болғанда;

әйелдер — 50 жасқа толғанда және жұмыс стажы кемінде 20 
жыл болғанда зейнетақы алуға хакылы.

1996 жылғы 1 шілдеден бастап 2001 жылғы 1 шілдеге дейін осы
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бапта көрсетілгеН адамдардың зейнеткерлік жасы жыл сайын 6 
айға өсіп отырады».

11. 20-баптын екінші бөлігіндегі «дәрігерлік-еңбек сараптау 
комиссиясы (ДЕСК)», «Қазақ ССР Министрлер Кабинеті», «Қазақ 
ССР» деген сөздер тиісінше «медициналық-әлеуметтік сараптау 
коміісепясы (МӘСК)», «Қазақстан Республнкасынйң ҮкшетЬ, 
<;Қазакстан Рсспубликасы» дегеи сөздермен ауыстырылсын.

12. 22-баитагы «советтік органдар және қоғамдық ұйымдар», 
«Қазак ССР Министрлер Кабпнеті», «Қазақ ССР» деген сездер 
тііісіпше «мемлекеттік органдар және коғамдык бірлестіктер», 
«Казакстан Республикасының Үкіметі», «Қазақстан Республикасы» 
дсгеп сөздермен ауыстырылсып;

13. 23-баптын 1-тармағындағы «советтік» деген ,сөз^«мемлекет- 
тік» дсген сөзбен ауыстырылсын;

14. 24-баптын атауындағы және мәтініндегі «совет азаматтары- 
на», «ССРО» деген сөздер «Қазакстан Республикасының азамат- 
тарына», «Қазакстан Республнкасы» деген сөздермен ауысты
рылсын;

15-бап. 2б-баптыц үшінші бөлігінің 2-тармағында:
«(ардакты аналар — жасына карамастан)» деген сөздер алы- 

нып тасталсын; %
мынадай мазмұндағы екінші абзаЦпеп толықтырылсын;
«1996 жылғы 1 шілдеден бастап 2001 жылғы 1 шілдеге дейін 

осы бапта көрсетілген адамдардың зейнеткерлік жасы жыл сайын 
6 аііға всіп отырады».

16. 29-баптын төртінші бөлігіндегі «совет азаматтары», «ССРО» 
дегеи сөздер тпісініііе «Қазақстан РеспубликаСыньщ азаматтары», 
«Қазақстан Республикасы» деген сөздермен ауыстырылсын;

17. 32-баптың үшінщі бөлігі мынадай редакцияда жазылсын:
«Зейнетақыдан үлес бөлу асыраушысынан айырылуына байла-

нысты берілетін зейнетақыга кұкығы болған күннен бастап жүр: 
гізіледі, бірақ ол зей.нетақыдан үлес белуге өтініш жасағаннан 
бұрынгы 12 аіідан аспауға тиіс».

17—1. 34-бап мынадай мазмұндағы екінші бөлікпен толықты- 
рылсын:

«.Мемлекеттік кызметшілерді еңбек сіңірген жылдары үшін 
зейнетакымен қамтамасыз ету мемлекеттік қызмет туралы заңға 
сәйкес жүзеге асырылады».

18. 35-бапта:
1 және 3-тармақтардағы «ССРО» деген сөз «Қазақстан Рес

публикасы» деген сөздермен ауыстырылсын;
4-тармак, алынып тасталсын;
мыпадаи мазмұндағы екінші бөлікпен толықтырылсын:
«И,16 жылғы 1 шілдедсн бастап 2001 жылғы 1 шілдеге дейін
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осы баптың 2 және 3-тармақтарында көрсетілген адамдардың зей- 
неткерлік жасы жыл сайын 6 айға өсіп отырады».

19. 36-бапта:
1. 3 жэне 5-тармактардағы «ССРО» деген сөз «Қазакстан Рес- 

публикасы» деген сөздермен ауыстырылсын;
мына мазмұндағы екінші бөлікпен толықтырылсын:
«1996 жылғы 1 шілдеден бастап 2001 жылғы 1 шілдеге дейін 

осы баптың 1—5-тармақтарында көрсетілген адамдардың зейнет- 
керлік жасы жыл сайын 6 айға өсіп отырады».

20. 39-бапта:
бірінші бөліктегі «Қазақ ССР» деген сөздер «Қазақстан Рес- 

публикасы» деген сөздермен ауыстырылсын;
«әйелдер — 55 жасқа толғанда» деген сөздеп кейін мына маз- 

мұндағы: «1996 жылғы 1 шілдеден бастап 2001 жылғы 1 шілдеге 
дёйін осы бапта көрсетілген адамдардың зейнеткерлік жасы жыл 
сайын 6 айға өсіп отырады» деген сөйлеммен толыктырылсын.

екінші бөліктегі «Қазақ ССР Мннистрлер Кабпнеті» деген сөз- 
дер «Қазақстан Республикасыныц Үкіметі» сөздерімен ауысты
рылсын;

21. 40-бапта:
бірінші бөліктегі, үшінші бөліктін 2 және 3-тармақтарындағы 

«ССРО қоры» деген сөздер «Қазақстан Республикасының коры» 
деген сөздермен ауыстырылсын;

үшінші бөліктің 3-тармағының екінші абзацындағы «ССРО», 
«ССРО, не», «немесе басқа да одақтас республикалардың» деген 
сөздер алынып тасталсын;

«Қазақ ССР» деген сөздер «Қазакстан Республикасы» деген 
сөздермен ауыстырылсын;

12-тармақтагы «аумағында» деген сөздің алдынан «бұрыиғы» 
деген сөз қосылсын;

15-тармақтағы «советтік мекемелер» деген сөздер «бұрынғы 
кеңестік мекемелёр, Қазақстан Республикасының мекемелері» де
ген сөздермен ауыстырылсын;

мына мазмұндағы 17-тармакпен толыктырылсын:
«17) Қазақстан Республикасының Зейнетакы корына сақтық 

жарналар төлеу шартымен шет елде жумыс істеү»:
төртінші бөліктегі «1991 жылғы 1 қаңтарға дейін стажға есеп- 

теледі, ал бұл датадан кейін — зейнеткер зейнетакы алмаған бол- 
са, есептеледі» деген сөздер «зейнеткер жұмыстан босағаннаи сон, 
осы Заңйың 68-бабында көзделген жагдайлардап баска реттерде 
стажға есептеледі» деген сөздермен ауыстырылсын.

22. 41-бапта:
1 жәңе 6-тармақтар мынадай редакцияда жазылсын:
«1) жауынгерлік іс-қимылдар кезінде іс үстіндегі армняның 

құрамындағы, соның ішінде әекери борышыи орындау кезіндегі
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әскерм кызмет, сондай-ақ жауынгерлік іс-кимылдар кезінде пар
тизан отрядтары мен кұрамаларында болу, сонымен катар әскери 
қызмет кезінде алған жаракат салдарынан емдеу мекемелерінде 
емделген уақыт әскери кызметшілердің еңбеқ сінірген жылдары 
үшіп зейнетакы тағайындалар кезде осы кызметтің мерзімдерін 
есептеу үшін белгіленген тәртіпте»;

«6) негізсіз кылмыстық жауапқа тартылған және куғын-сүр- 
гінге ұшырап, соныиан акталған азаматтардың кама^да болған, 
бас бостандығынан айыратын жерлерде, айдауда болған, бостан- 
дыгы шектеліп мәжбүрлі жұмыс істеуге тартылған уақыты, арнайк 
жер аударылған және жүйке ауруларын емдеу мекемелерінде күіл- 
пен емделуге жіберілген уақыты — үш есе мөлшерде».

7- тармақ «жұмыс» деген сөзден жейін «және әскери қызмет» 
деген сөздермен толықтырылсын.

8- тармактағы «Қазақ ССР Министрлер Кабшіеті» деген сөздер 
«Қазакстан Республикасының Үкіметі» деген сөздермен ауысты- 
рылсын;

23. 43-бапта:
екінші бөліктегі «Қазақ ССР» деген сөздер «Қазақстан Респуб- 

ликасы» дегеп сөздер.мен ауыстырылсын;
мынадай мазмұндағы үшінші бөлікпен толықтырылсын:
«Жеңілдікті шарттардағы зейнетақыиы (11 — 13-баптар) және 

ецбек сіңірген жылдары үшін зейнетақыны .(35—38-баптар) алу 
кұқығып белгілег£н. кезде соған құқық беретін жеңілдікті және 
арнайы стаж күнтізбе бойынша есептеледі».

24. 45-баптағы «ССРО» деген сөз «Қазақстан Республикасы» 
дегсн сөздермен ауыстырылсын;

25. 46, 48 және 55-баптар мынадай редакцияда жазылсын:
«46 - б а п. Жасына байланысты зейнетақы мөлшері
Жасыиа байланысты зейнетакы табыстың 60 проценті мөлше- 

рінде (58 және 67-баптар) таГайындалады. Еркектер үщін 25 жыл- 
дан, әйелдер үшін 20 жылдан артык жұмыс істеген әрбір толык 
жыл үшін, осы Заңның 11-бабының 1-тармағында және 12-бабында 
көзделген жұмыстарда істейтін кызметкерлерге (жер астында жұ- 
мыс істейтіндерден баска) еркектер үшін 20 жылдап және әйелдер 
үнпн 15 жылдан артык, істеген әрбір толық жыл үшін зейнетакы 
ецбекақыныц 1 процентіне, жер асты кызметкерлеріне— 1,2 про- 
Центіне өсіріледі, бірак есептік көрсеткіштен кегм болмауға тиіс.

Осы Заңның 11-бабының 1-тармагында және' 12-бабында көз- 
делген жер асты жұмыстарында істейтін кызметкерлерге жеңіл- 
дікті зейнётакы алуға кұкык беретін жұмыс істеген әрбір жылы 
үшіп зейнетакы енбекакынын 1,2 процентіне өсіріледі, бірак есеп- 
тік көрсеткіштен кем болмауға тиіс. Заңпың 11-бабынын 1-тарма
гында және 12-бабында көзделген жұмыстарда істейтін баска кыз
меткерлерге еркектер 10 жылдан және әйелдер 7 жыл 6 айдан
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астам уақыт жұмыс істеген женілдікті шартпен зейнетакы алуға 
құқық беретін жұмыс істеген әрбір жыл үшін зейнетакы жалакы- 
нын 1 продентіне өсіріледі, бірак, есептік қөрсеткіштен кем бол- 
мауға тиіс.

Осы баптың бірінші бөлігінде көзделген талап етілетін жалпы 
енбек стажынан тыс жұмыс істеген әрбір толык жыл үшін және 
осы баптың екінші бөлігінде көзделген жұмыс үшін косылатын 
жалпы сома есепке алынған еңбекакының 40 процентінен аспауға
ТІІ ІС.

Осы Заннын 10-бабыныд төртінші бөлігінде, сондай-ақ 40-ба- 
быныц үшінші бөлігінің 1—5-тармақтарында көзделгендей, еңбек 
кызметін одан әрі жалғастыруына байланысты жасына карай зей- 
неткерлікке шығуды кейінге қалдырған әрбір толық жыл үшін, 
бірак ол үш жылдан аепауға тиіс, зейнетакы мөлшері зейнетакы- 
ның негізгі мөлшерінің 10 процентіне өсіріледі, бірак ол жасына 
байланысты зейнетакының ең төменгі мөлшерінен кем болмауға 
тніс. Бұл жағдайда зейнетакы осы бапта көзделген шектеуден тыс 
көбейтіледі. л

Жасына байланысты зейнетакынын ең төменгі мөлшері рес- 
публикалык бюджетте -жыл сайын белгіленетін әлеуметтік және 
өзге де төлемдерге арналған есептік көрсеткіштің 100 проценті 
мөлшерінде белгіленеді.

Еңбекакының 60 проденті мөлшерінде есептелген жасына бай
ланысты зейнетакы оның ең төменгі мөлшеріне жетпеген жағдайда, 
осы бапта көзделген көбейту, жасына байланысты зейнетакынын 
ең твменгі мөлшеріне косылады.

Егер табысы туралы дерек мүлде жок болса, онда жұмыс ста- 
жы үшін зейнетакыны көбейту республнкалык бюджетте жыл сайын 
белгіленетін әлеуметтік және өзге де телемдерге арналған есептік 
көрсеткішке сүйене отырып жүргізіледі».

«48 - б а п. Мерзімді қызметтің әскери қызметшілеріне мүгедек- 
тігіне байланысты берілетін зейнетакылардыд мөл- 
шері

Мерзімді кызметтід әскери кызметшілеріне мүгедектігіне бай
ланысты зейнетакылар мынадай мөлшерде тағайындалады:

1) Заңиың 15-бабында көрсетілген соғыс мүгедектеріне, баска 
мүгедектерге, I және II топтағыларға енбекакыныд (акшалай үлес 
сомасыныд) 85 проценті, III-топтағыларға — 50 проценті мөлше- 
рінде;

2) I және-ІІ топтағы баска мүгедектерге енбекакыиын (акша
лай үлес сомасынын) 75 проценті, Ш топтағыларға — 40 проценті 
мөлшерінде»;
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«55-б а п. Батыр аналарға жэне «Алтын алқа» алқасымен на- 
градталған көп балалы аналарға берілетін зейнет- 
ақының ең төменгі мөлшері

Батыр аналарға және «Алтын алқа» алкасымеп наградталған 
көп балалы аналарға тағайыпдалатын зейнетакының, соның ішінде 
жұмыс стажы толық болмаған жағдайда жасына байланысты, мү- 
гедектігі мен асыраушысынан айырылуына байланысты зейнст- 
ақылардың мөлшері жасына байланысты зейнетақының ең төменгі 
мөлшёрінің 100 проценті мөлшерінде белгіленеді».

/ 26. 56-баптың бірінші бөлігінде:
бірінші абзац мынадай редакцпяда жазылсын:
«Жасына, мүгедектігіне, асыраушысынан айырылуына байла

нысты зейнетақыларға, соның ішінде ең төменгі мөлшердегі және 
стажы толық болмаған жағдайда есептелген зейнетақыларға, 
әлеуметтік зейнетакыларға мынадай үстемелер белгіленеді:»;

1- тармақтағы «(26 және 27-баптар)» деген сөздер «(26 және 
27-баптардың 1—4 тармақтары)» деген сөздермен алмастырыл- 
сын;

2- тармактағы «жалғызілікті зейнеткерлерге» деген сөздердің 
алдындағы «жасына байланысты» деген сөздер алынып тастал- 
сын;
. 27. 57-баптың 1-тармағы мынадай редакцияда жазылсын:

«1) соғыс, мүгедектеріне, әскери борышын орындау кезінде 
ецбек жарақаты, кәсіптік және жалгіы ауруы салдарынан мүгедек 
деп танылған (заңға карсы әрекеттері салдарынан болған мүге- 
дектік жағдайынан басқа), соғысқа және баска да жауынгерлік 
іс-кимылдарға катысушыларға, әскерп қызметін-өткеру кезінде 
ауруы салдарынан мүгедек болған мерзімді кызметтегі әскери 
қызметшілердің мүгедектеріне берілетін жасына байланысты зей- 
нетақылар, соның ішінде ең төменгі зейнетакылар — «Әскери кыз- 
метшілерді, ішкі істер органдарының баскарушы және катардағы 
кұрамының адамдарып және олуардын отбасыларын зейнетакымен 
қамтамасыз сту туралы» Қазакстан Республикасыныц Заңы бел- 
гілеген согыс мүгедектерінің тііісті саиаттары үшін тағайындала- 
тын зейнетакының ең төменгі мөлшеріне көбейтіледі».

28. 58-баптын екінші бөлігі мынадай редакцияда жазылсын:,!
«Мұпымеи катар зейнетакы есептеу үшін республикалык бюд-[

жеттс жыл сайын белгіленетін әлеуметтік және өзге де төлемдергеі 
арналған есептік көрсеткіштіц он бес есе мөлшерінен аспайтынг 
табыс сомасы алынады».

29. 60-бапта:
біріпші бөліктегі «Қазак ССР Мзшпстрлер Кабинеті» дегеііі 

сөздер «Қазақстан Республикасыныц Үкіметі» деген сөздермен- 
ауыстырылсын;
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төртінші бөліктегі «негізгі кызметі бойынша то.тык қызмет 
окладын (ставка) алмаван болса және» дегеп сөздер алынып тас- 
талсын;

30. 6б-бапта: ■
атауы меи мәтініндегі «совет азаматтарына» деген сөздер тнісін- 

ше «Қазакстан Республикасының азаматтарына» деген сөздермен 
ауыстырылсын;

«ССРО», «Қазак ССР-і» деген сөздер «Қазакстан Республнка- 
сы» деген сөздермен ауыстырылсын;

31. 67-баптың екінші бөлігі мынадай редакцняда жазылсын:
«Мұнымеп катар осы Заңныц 58-бабында .республикалык бюд-

жеттё жыл сайын белгіленетін әлеуметтік және өзге де төлемдерге 
арнап көзделген есептік көрсеткіштің он бес есе мөлшері, сондай- 
ақ сол ауданнын өндірістік емес салаларының жұмысшылары мен 
кызметкерлері үшін белгіленген аудандык коэффициент қолданы- 
ла отырып есептеледі».

32. 71-банта: «26 және 27 баптар», «Қазак ССР» деген сөздер 
тпісінше «26-баптың 1—4 тармақтары және 27-бап», «Қазақстан 
Республикасы» деген сөздермен ауыстырылсын;

33. 72-бапта:
«ең төменгі жалакы» деген сөздер «республнкалық бюджетте 

жыл сайын белгіленетін әлеуметтік және езге де төлемдерге ар- 
налған есептік көрсеткіш» деген сөздермен ауыстырылсын;

екінші сөйлем алынып тасталсын.
34. 73-баптағы «Қазақ ССР Жоғарғы Кенесі» деген сөздер 

«Қазақстан Республикасының зан актілері» деген сөздермен ауыс
тырылсын. .

35. 74-бапта:
үшінші және бесінші бөліктердегі «кәсіпорындардың немесе 

ұйымдардыц орналаскаи жеріндегі әлеуметтік камсыздандыру 
бөлімі» деген сөздер «кәсіпорындардыц немесе ұйымдардың орна- 
ласкан жеріндегі якп халыкты элсуметтік коргау оргаіідары бел- 
гілейтін тәртіпке сәйкес өтініш жасаушыныц тұрғылыкты жері 
бойынша халықты әлеуметтік камсыздандыру бөлімі» деген сөз- 
дермен ауыстырылсын;

оныншы бөдіктегі «ССРО Зейнетакы корының Қазак, респуб- 
лнкалық бөлімшесіне» дсген сөздер «Қазакстап Республикасыныи 
Зсйнетакы корына» дегеп сөздермен ауыстырылсын;

36. 75-баптыц бірінші және екінші бөліктері мынадай редак- 
цияда жазылсын:

«Зейнетақыны тиісті әкімшілік-аумақтык бірлік шегінде окім- 
дер кұратын зейнетакы тағайындау жөніндегі комиссиялар таға- 
йындайды. Комиссиянын кұрамына баска мүшелерімен катар,ay-
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дандык (калалык) халыкты әлеуметтік қор.ғау бөлімінің меңгбру- 
шісі енеді»;

үшінші бөлік екінші бөлік болып саналсын;
37. 77-баптағы «халык депутаттары аудандык (калалык) Со

вел не» деген сөздер «тиісті әкімшілік-аумақтык бірліктің әкіміне» 
деген сөздермен ауыстырылсын;

38. 81-бап мынадай редакцияда жазылсын:
«81-бап. Зейнетакы төлеудің тәртібі
Зейнетакы мыыадай тәртіппеи төленеді:
1) жұмыс істемейтін зейнеткерлерге еткен ай үшің — іс жүзін- 

де зейнеткердің тұратын жері бойынша кайда тіркелгеніне кара- 
мастаи зейпстакы төлейтін халықты әлеуметтік корғау органы 
кызмет көрсететін әкімшілік-аумактык бірлік шегіпде.

Зейііетакыларды жеткізіп беру және жіберу Қазақстан Рес- 
публикасы Зейнетакы корының каражаты есебінен жүзеге асы- 
рылады;

2) жұмыс істейтін зейнеткерлерге — егер алып жүрген жала- 
кисы республнкалык бюджетте жыл сайын белгіленетін әлеуметтік 
және өзге де төлемдерге арналган есептік көрсеткіштіц он бес,есе 
мөлшерінеи асатын болса, зейнетакысынын 50 проценті мөлше- 
рінде (отбасының енбекке жарамсыз мүшелеріне косылатын үсте- 
мелерсіз), баска зейнеткерлерге, сондай-ак соғыска катысушылар- 
ға, мүгсдектердің барлық санаттарына — әлеуметтік сактык жар- 
налары есебінен жұмыс орны бойынша алатын табысына (кірісіне) 
карамастан толық мөлшерде (отбасының еңбекке -'жарамсыз 
мүшелеріпе косылатын үстемелерсіз) төленеді:

Өткеи ай үшін зейнетакы айдың екінші жартысындағы жала- 
к ы м с і і  бір мезгілде төленеді.

Зейнеткер баска мемлекеттен Қазакстан Республикасының ау- 
мағына көшіп келген кезде зейнетакы бұрынғы тұрғаи жері бо
йынша зейнетакы төлеу токтатылған күннен бастап төленеді, бірақ 
жаңадан көшіп келіп тіркелгсп жеріндегі халықты әлеуметтік кор- 
гау бөліміпе жазбаша өтініш берген күннен бұрыпғы 6 айдан 
аспайтын уакытка төленеді».

39. 91-баптын төртіиші бөлігі мынадай редакцияда жазылсын:
«зейнеткер кайтыс болған жағдайда оиың отбасына опы жер-

леу үшін скі айлық зейнетакысы мөлшерінде, бірак есептік көр- 
сеткіштіц оп есе мөлшерінен аспайтын мөлшерде, ал Ұлы Отан 
соғысыпыц катысушысы немесе мүгедегі кайтыс болған жағдайда 
республнкалык бюджетте жыл сайын белгілснстіп әлеуметтік 
және өзге де төлемдерге арналғаи есептік көрсеткіштііі отыз бес 
ссе мөлшеріпен кем емес соімада жәрдем беріледі.»;

40. 92-бапта:
«ССРО» деген сөз тиісінше «Қазақстан Республикасында»,
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«Казакстан Республикасының» деген сөздермен ауыстырылсын;
бірінші бөлігі «шетелге кетер алдындағы» деген сөздерден кейін 

«зіейнетақы төлейтін халықты әлеуметтік корғау органына шетелге 
кететіні туралы өтініш берген кұнгі зейнетакы мөлшерінен» деген 
сөздермен толыктырыдсын.

41. Заң мынадай мазмұндағы 98-баппен толыктырылсын:

«98 - б а п. Ерікті түрде қосымша зейнетакымен камтамасыз 
ету

Азаматтардың ерікті түрде зейнетакымен камтамасыз етілуге 
құкығы бар.

Ерікті түрде қосымша зейнетакымен камтамасыз етуді жүзеге 
асыратын ұйым кызметініц тәртібі мен шарттары Казакстан Рес- 
публпкасының зан актілерімен аныкталады».

43, 45, 34, 76—78, 80, 82-баптардағы «әлеуметтік камсызданды- 
ру» деген сөздер «халыкты әлеуметтік корғау» деген сөздермен, 
52-баптағы «(10-бап)» деген сөздер «(іО-баптың бірінші бөлігі)» 
деген сөздермен, 10, 37, 38, 42, 44-баптардағы «Казак ССР Ми- 
ннстрлер Кабинеті» деген сөздер «Қазакстан Республикасынын 
Үкіметі» деген сөздермен, 25, 59, 78, 86-баптардағы «ДЕСК» деген 
сөздер «МӘСК» деген сөздермеп, 44, 61, 65-баптардағы «ССРО» 
деген сөз, ал 93-баптағы «Казак ССР» деген сөздер «Қазакстан 
Республикасы» деген сөздермен ауыстырылсын.

38, 93-баптардағы «ССРО Үкіметі және»; «ССР Одағы және» 
деген сөздер алынып тасталсын.

2- бап. «Казакстан Республикасында азаматтарды зейнетакы
мен камтамасыз ету туралы» Казакстан Республнкасы Занынын 
13 және 37-баптарыныц күші 2001 жылғы 1 каңтарға дейін токта- 
тылсын.

3- бап. 1996—1998 жылдары зейнеткерлікке шығатын адамдарға 
зейнетакы есептеу үшін зейнетакы сұрап өтініш берер алдындағы 
соңғы 15 жыл ішіндегі катарынан кез келген 12 айының орташа 
айлық табысы ескеріледі.

ЗаңнынХб8-бабының шарттарына орай зейнетакыларды кайта 
есептеу кезінде зейнетакынын жаңа мөлшері 2 жылғы жұмысынын 
ұсынылған неғұрлым жоғары табысыныц сонгы 12 айындағы та- 
бысымен айкындаЛады.

4- бап. Казакстан Республикасынын Үкіметі екі ан мерзімде. 
«Казак ССР-інде азаматтарды зейнетакымен камсыздандыру тура
лы» Казак ССР-інін Занына өзгертулер мен толыктырулар енгізу 
туралы» Қазакстан Республикасынын Занын колдану жөнінде
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азаматтарға — кұкык бұзушылык жасалғам кезде Қазакстан 
Республикасыныи зандарында белгіленген үштеп беске дейінгі ен 
төменгі жалакы мөлшері сомасында, ал лауазымды адамдарға 
бестеи онға дейінгі ең төменгі жалакы мөлшері сомасында айыппұл
салынады. . .

Әкімшілік жаза колданылғаннан кешн бір жыл ішпіде нак
соидаіі әрекеттер кайталап жасалса,—

азаматтарға — Қазакстан Республикасының зандарында белгі- 
ленген бестен онға дейінгі сн төменгі жалакы мөлшері сомасында, 
ал лауазымды адамдарға оннаіі жпырмаға дейінгі ен төменгі жа
лакы мөлшёрі сомасында айыппұл салынады;

2) 216-бап «170—1» деген цифрдан кейін «170—3, 170—4», 
деген цифрлармен толыктырылсын;

3 ) 248— 1-баптын 1-тармағы «Қазакстан Республнкасынык 
Министрлер Кабинеті жаныидағы Стандарттау және -метрология 
жөніндегі бас баскарма мен оның аумақтык органдарының (193— 
1-бап)» деғен сөздерден кейін мынадай мазмундағы абзацпен то
лыктырылсын:

«Қазақстан Ресгіубликасынын Авторлык және сабактас кұкык- 
тар жөніндегі мемлекеттік агенттігінін (170—3, 170—4-баптар)'».

2. 1959 жылғы 22 шілдедегі Қазак КСР Заңымен бекітілген 
Қазак КСР-інің Қылмыстык кодексі (Қазак КСР Жоғарғы Кеңесі 
меи Үкіметінің Жаршысы, 1959 ж., № 22—23, 177-кұжат; Қазак 
КСР Жоғарғы Кеңесінің Жаршысы, 1987 ж., № 6, 66-кұжаТ; № 11, 
120-кұжат; № 18, 228-кұжат; № 29, 356-кұжат; № 32, 421-кұжат; 
№ 35, 445-құжат; № 35, 446-кұжат; № 41, 504-кұжат; № 43, 521-құ- 
жат; № 45, 542-құжат; 1988 ж., №15, 149-кұжат; № 16, 159-кұжат; 
№> 22, 229-кұжат; № 35, 324-кұжаг; 1989 ж., № 16, 127-Құжат; № 28, 
212-кужат; № 37, 297-кұжат; Лг9 45, 364-кұжат; 1990 ж„ № 12—13, 
114-құжат; № 22, 272-кұжат; № 44, 410-кұжат; № 48, 445-кұжат; 
Л1- 49, 461-кужат; 1991 ж., № 25, 318-кұжат; Кя 26, 348-кұжат; № 28, 
373-кұжат; Қазакстан Республикасы Жоғарғы Кеңесгнін, Жаршы
сы, 1992 ж„ К« 13—14, 323-кұжат; 15, 386-кұжат- 1993 ж., № 17, 
402-кұжат; № 17, 403-кұжат; N° 17, 405-кұжат; № 20, 469-кужат; 
1994 ж., Л1» 15, 207-кұжат; 1995 ж., Л1» 1—2, 17-кұжат; № 5, 41-кұ- 
жат; № 5, 42-кұжат; № 8, 55-кұжат; N° 9—10, 64-кужат; № 12, 
83-кұжат): v

мынадай мазмұндағы 129—1-баппен толыктырылсын:

«1̂ ,1 1-бап. Пайда табу максатымен авторлық және сабақтас 
қуқықтарды бұзу

Двюрлык және сабақтас кұкыктардын иелеріне ірі көлемде 
нуксан кс.ітіре отырып, панда табу мақсатымен жасалып, автор-
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лық күкык немесе сабақтас құқықтар объектілерін заңсыз көшір- 
мелеу, көбейту, тарату немесе өзге де заңсыз пайдалаиу аркылы 
авторлық және сабактас құқықтарды бұзса,—

контрафактілік даналары, сондай-ақ оларды көшірмелеуге ар- 
налған материалдары мен жабдықтары тәркіленіп бір жылдан үш 
жылға дейінгі мерзімге бас бостандығынан айыруға, немесе зан- 
дарда белгіленген бес жүзден бір жарым мыңға дейінгі ең төменгі 
жалақы мөлшері сомасында айыппұл салуға жазаланады».

3. 1963 жылғы 28 желтоқсандағы Қазак КСР Зацымен бекі- 
тілген Қазақ КСР-інің Азаматтық кодексіндегі (Қазак КСР Жо- 
ғаргы Кеңесі мен Үкіметінің Жаршысы, 1964 ж., № 2; Қазақ КСР 
Жоғарғы Кеңесінің Жаршысы, 1989 ж., № 3, 17-кұжат; 1990 ж., 
№ 22, 274-к.ұжат; № 50, 467-кұжат; 1991 ж., № 28, 373-кұжат; Қа- 
зақстан Республмкасы Жоғарғы Кеңесінің Жаршысы, 1994 ж., 
№ 23—24, 282-кұжат):

V бөлімнен 478, 479, 481, 488, 490, 492, 494, 495, 500, 501, 503— 
508 баптар алынып тасталсын.

Кодекске былай деп жазылхын: «478-бап. Зацды тұлғалардыц 
авторлық кұқығы (алынып тасталды);

479-бап. Ұйымдардың мезгілді және басқа шығармаларға ав- 
торлык кұқығы (алынып тасталды);

481-бап. Қызмёт бабындағы тапсырманы орындау ретінде жа- 
салған шығармаға авторлық кұқық (алынып тасталды);

488-бап. Шығарманы автордың келісімінсіз және авторға ақы 
төлемей пайдалану (алынып тасталды);

490-бап. Шығарманы автордың келісімінсіз. авторлық ақы төлей 
отырып пайдалану (алынып тасталды);

492-бап. Авторлық кұқықтың күшінде болу мерзімі (алынып 
тасталды);

494- бап. Коллеқтивтік шығармаға авторлык, кұқықтың күшінде 
болу мерзімі (алынып тасталды);

495- бап. Ұйымға тиесілі авторлық кұкықтың күшінде болу мер- 
зі.мі (алынып тасталды);

500- бап. Авторлық шарт және оның үлгілері (алынып тас
талды) ;

501- бап. Шығарманы пайдалануға беру туралы авторлык шарт- 
тардың түрлері (алынып тасталды);

503- бап. Үлгі авторлық шарттар (алынып тасталды);
504- бап. Шығарманы- тапсыру және мақұлдау (алынып тас

талды) ;
505- бап. Шарт жасалған шыгарманы үшінші жақтыц пайдала- 

нуына шек кою (алынып тасталды);
506- бап. Үйымның шығарманы пайдалану міндеті (алынып тас

талды);
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507- бап. Автордың шартты б.ұзғаны ушін жауаптылығы (алы- 
нып тасталды);

508- бап. Ұйымның шартты бұзғаны ушін жауаптылығы (алы- 
нып тасталды)».

Қазақстан Республикасынын 
Президенті 

Н. НАЗАРБАЕВ

Алматы, 1996 жылғы 16 шілде 
.Vs 33-1 ҚРЗ
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З А К О Н

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

273 О безопасности дорожного движения

Настоящий Закон устанавливает основные принципы органи
зации государственной системы управления, регулирует общест
венные отношения в сфере обеспечения безопасности дорожного! 
движения.

Глава I

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

С т а т ь я  1. Основные понятия, используемые в настоящем За
коне

В настоящем Законе используются следующие понятия: 
дорожное движение — совокупность общественных отношений, 

возникающих при перемещении людей и грузов по дорогам с ис
пользованием транспортных средств либо без них (пешеходы), а 
также в процессе регулирования условий этого перемещения;

безопасность дорожного движения — состояние дорожного дви
жения, отражающее степень защищенности его участников и госу
дарства от дорожно-транспортных происшествий и их последствий;

дорожно-транспортное происшествие — событие, возникшее в 
процессе движения по дороге транспортного средства и с его уча
стием, при котором погибли или ранены люди, повреждены транс
портные средства, сооружения, грузы либо причинен иной матери
альный ущерб;

обеспечение безопасности дорожного движения — деятельность, 
направленная на предотвращение возникновения дорожно-транс
портных происшествий, снижение тяжести их последствий;
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участник дорожного движения — лицо, принимающее непосред
ственное участие в процессе движения в качестве водителя, пеше
хода, пассажира транспортного средства, погонщика животных;

дорога — обустроенная или приспособленная и используемая 
для движения транспортных средств полоса земли либо поверх
ность искусственного сооружения. Дорога включает в себя одну 
или несколько проезжих частей, а также. трамвайные пути, тро
туары, обочины и разделительные полосы при их наличии;

организация дорожного движения — комплекс организационно- 
технических мероприятий и распорядительных действий по управ
лению движением на дорогах;

транспортное средство — устройство, предназначенное для пе
ревозки по дорогам людей, грузов или оборудования, установлен
ного на нем.

Ст а т ь я  2. Законодательство Республики Казахстан о безо
пасности дорожного движения

Законодательство Республики Казахстан-о безопасности дорож
ного движения основывается на Конституции Республики Казах
стан, состоит из настоящего Закона, иных нормативных правовых 
актов Республики Казахстан.

Ст а т ь я  3. Основные принципы обеспечения безопасности до
рожного движения

Основными принципами обеспечения безопасности дорожного 
движения являются:

— приоритет жизни и здоровья граждан, участвующих в до
рожном движении, над экономическими результатами хозяйствен
ной деятельности;

— приоритет ответственности государства за обеспечение безо
пасности дорожного движения над ответственностью граждан уча
ствующих в дорожном движении;

— соблюдение интересов граждан и государства при обеспе
чении безопасности дорожного движения;

— системный подход к обеспечению безопасности дорожного 
движения;

— финансирование мероприятий по обеспечению безопасности 
дорожного движения.

Ст а т ь я  4. Система обеспечения безопасности дорожного дви
жения

Система обеспечения безопасности дорожного движения явля
ется средством реализации государственной политики и включает
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в себя правовые нормы, регулирующие отношения в сфере обеспе
чения безопасности дорожного движения, совокупность централь
ных и местных исполнительных органов, юридических лиц, неза
висимо от форм собственности, участников дорожного движения, 
средств и мер, обеспечивающих безопасность дорожного движения 
и ликвидацию последствий дорожно-транспортных происшествии.

Глава II

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СИСТЕМА УПРАВЛЕНИЯ 
В СФЕРЕ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ 

ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

Ст ат ья  5. Основные направления обеспечения безопасности 
дорожного движения

Безопасность дорожного движения обеспечивается путем:
— установления полномочий и ответственности Правительства, 

министерств, государственных комитетов, иных центральных и ме
стных исполнительных органов в сфере обеспечения безопасности 
дорожного движения;

— координации деятельности министерств, государственных 
комитетов, иных центральных и местных исполнительных органов, 
юридических и физических лиц с целью предупреждевия дорожно- 
транспортных происшествий и снижения тяжести их последствий;

— регулирования деятельности по обеспечению безопасности 
движения на автомобильном, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве;

— разработки и утверждения в установленном порядке норма
тивных правовых актов по вопросам обеспечения безопасности до
рожного движения;

— организации дорожного движения;
— программно-целевого планирования мероприятий по обеспе

чению безопасности дорожного движения;
— научного, материально-технического и финансового обеспе

чения мероприятий по безопасности дорожного движения;
— организации подготовки водителей транспортных средств и 

обучения граждан правилам и требованиям безопасности дви
жения;
50



— проведения комплекса мероприятий по медицинскому обес
печению безопасности дорожного движения;

— осуществления обязательной сертификации продукции и 
услуг транспорта и дорожного хозяйства;

— лицензирования деятельности, связанной с обеспечением 
безопасности дорожного движения;

— проведения социально ориентированной политики в области 
страхования на транспорте;

— государственного надзора и контроля за выполнением зако
нодательства, иных нормативных актов, правил и стандартов в 
сфере обеспечения безопасности дорожного движения.

С т а т ь я 6. Полномочия Правительства Республики Казахстан 
в сфере обеспечения безопасности дорожного дви
жения

К ведению' Правительства Республики Казахстан относятся:
— разработка и проведение на территории Республики Казах

стан единой государственной политики в сфере обеспечения безо
пасности дорожного движения;

— разработка и утверждение нормативных правовых актов, 
обеспечивающих безопасность дорожного движения;

— разработка государственных программ в сфере обеспечения 
безопасности дорожного движения и их финансовое обеспечение;

— руководство деятельностью министерств, государственных 
комитетов, иных центральных и местных исполнительных органов 
по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, конт
роль выполнения ими Законов, актов Президента и Правительства 
Республики Казахстан;

— определение центрального исполнительного органа по безо
пасности дорожного движения и утверждение Положения о нем;

— разработка и обеспечение исполнения республиканского 
бюджета в части финансирования мероприятий по безопасности 
дорожного движения;

— определение системы и условий социальной защиты граж
дан, пострадавших в дорожно-транспортном происшествии, поряд
ка возмещения вреда, причиненного их здоровью и имуществу, не
зависимо от форм собственности, страхования, медицинского об
служивания и получения компенсаций;

— установление единой системы правил, стандартов и других 
нормативных актов;

— осуществление международного сотрудничества в сфере 
обеспечения безопасности дорожного движения.
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С т а.т ь я 7. Полномочия министерств, государственных коми
тетов, иных центральных исполнительных органов 
Республики Казахстан в сфере обеспечения безо
пасности дорожного движения

К ведению министерств, государственных комитетов, иных цент
ральных исполнительных органов Республики Казахстан относятся:

— реализация государственной политики в сфере обеспечения 
безопасности дорожного^движения;

— организация выполнения государственных программ в сфе
ре обеспечения безопасности дорожного движения;

— определение порядка подготовки водителей транспортных 
средств;

— координация деятельности по медицинскому обеспечению 
безопасности дорожного движения;

— определение порядка проведения профилактических меро
приятий и обучения населения правилам и требованиям безопас
ности дорожного движения;

— организация научных исследований и научно-технических 
разработок государственного значения, а также подготовка специа
листов в сфере обеспечения безопасности дорожного движения;

— организация и осуществление государственного надзора и 
контроля за деятельностью в сфере дорожного движения и обеспе
чения его безопасности;

— организация и осуществление контроля за всеми видами ра
бот при строительстве, реконструкции, ремонте и содержании до
рог республиканского значения;

— проведение лицензирования н сертификации в сфере обес
печения безопасности дорожного движения;

- руководство деятельностью по организации дорожного дви
жения на дорогах республиканского значения;

— участие в заключении международных договоров Республи
ки Казахстан в сфере обеспечения безопасности дорожного дви
жения.

Ст а т ья  8. Полномочия местных представительных и испол
нительных органов в сфере обеспечения безопас
ности дорожного движения

1. К ведению местных представительных органов в сфере обес
печения безопасности дорожного движения относятся:

— утверждение планов, региональных программ обеспечения 
безопасности дорожного движения;
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— рассмотрение отчетов руководителей местных исполнитель
ных органов по вопросам обеспечения безопасности дорожного 
движения.

2. К .сведению местных исполнительных органов в сфере обес- ч 
печения безопасности дорожного движения относятся:

— обеспечение безопасности дорожного движения на соответ
ствующей территории;

— разработка и реализация региональных программ обеспе
чения безопасности дорожного движения, координация и контроль 
за их выполнением;

— финансовое обеспечение мероприятий по- безопасности до
рожного движения на соответствующей территории;

— организация и контроль за выполнением решений минис
терств, государственных комитетов, иных центральных исполни
тельных органор по вопросам обеспечения безопасности дорожно
го движения;

— 'организ'ация и проведение комплекса мер по медицинскому 
обеспечению безопасности дорожного движения;

— организация и проведение профилактических мероприятий, 
направленных на предупреждение дорожно-транспортных проис
шествий, обучение граждан требованиями безопасности дорожного 
движения;

— организация и контроль за всеми видами работ при строи
тельстве, реконструкции, ремонте, внедрении и содержании техни
ческих средств регулирования дорожного движения на автомо
бильных дорогах,-дорожной сети городов, населенных пунктов, вы
полнении работ по иХ содержанию, охране и обустройству дорог 
объектами сервиса;

— обеспечение координации и контроля деятельности юриди
ческих лиц по обеспечению безопасности дорожного движения;

— организация научных исследований по обеспечению безопас
ности дорожного движения в интересах- соответствующей терри
тории;

—  осуществление государственного надзора и контроля за соб
людением нормативных требований в сфере обеспечения безопас
ности дорожного движения.х

С т а т ь я  9. Лицензирование деятельности, связанной с обес
печением безопасности дорожного движения

1. Деятельность юридических и физических лиц, связанная с 
обеспечением безопасности дорожного движения, подлежит обяза
тельному лицензированию.

2. Виды деятельности и порядок лицензирования определяются 
непосредственно Законом Республики Казахстан либо в порядке, 
им установленном.
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С т а т ь я  JO. Государственная система учета показателей со
стояния безопасности дорожного движения

1. На территории Республики Казахстан, осуществляется еди
ная государственная система учета показателен аварийности, до
рожно-транспортного травматизма, численности транс-портных 
средств, водителей, правонарушений в сфере дорожного движения, 
транспортно-эксплуатационных показателей-дорог, а также других 
показателей, отражающих состояние безопасности дорожного дви
жения и деятельности по их обеспечению. ■ .

2. Порядок ведения государственной системы учета, использо
вания учетных сведений и формирования отчетных данных в сфе
ре обеспечения безопасности дорожного движения устанавливает
ся Правительством Республики Казахстан.

3. Министерства, государственные комитеты, иные централь
ные и местные исполнительные органы вправе запрашивать в уста
новленном порядке сведения, входящие в систему отчетности.

С т а т ь я  11. Программы обеспечения безопасности дорожного 
движения

1. В целях реализации государственной политику в сфер'е обес
печения безопасности дорожного движения разрабатываются госу
дарственная и региональные программы обеспечения безопасности 
дорожного движения, направленные на сокращение количества 
дорожно-транспортных происшествии, пострадавших в них граж
дан и снижение материального ущерба от этих пррисшествий.

2. Государственная и региональные программы обеспечения
безопасности дорожного движения разрабатываются в соответст- 
вшге требованиями к таким программам, утверждаются в установ
ленном порядке "И финансируются за счет соответствующих бюд
жетов и иных источников. —- '
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Г лава  III

ОРГАНИЗАЦИЯ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ 
И ОСНОВНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ 

ПО ЕГО БЕЗОПАСНОСТИ

С т а т ь я  12. Порядок дорожного движения на территории 
Республики Казахстан

1. Порядок дорожного движения на территории Республики 
Казахстан, права и- обязанности участников дорожного движения, 
назначение и действие технических и других средств регулирования 
дорожного движения определяются Правилами дорожного движе
ния, Правилами пользования автомобильными дорогами, дорож
ными сооружениями и порядком их охраны на территории Респуб
лики Казахстан, утверждаемыми Правительством Республики Ка
захстан.

2. На территории Республики Казахстан установлено право
стороннее движение транспортных средств.

С т а т ь я  13. Основные требования по обеспечению безопасно
сти дорожного движения при осуществлении дея
тельности, связанной с эксплуатацией транспорт
ных средств

1. Юридические лица, осуществляющие деятельность, связан
ную е эксплуатацией транспортных средств, обязаны:

— организовать работу водителей в соответствии с требова
ниями, обеспечивающими безопасность в процессе дорожного дви
жения;

- соблюдать установленный режим труда и отдыха водителей;
— создавать условия для повышения квалификации водителей 

и. других работников автомобильного и наземного городского элек
трического транспорта-, обеспечивающих безопасность дорожного 
движения’;

— анализировать и устранять причины дорожно-транспортных 
происшествий и нарушении Правил дорожного движения;

— обеспечивать контроль за техническим состоянием транс
портных средств и их эксплуатацию в исправном состоянии;

— обеспечивать проведение предрейсовых и периодических 
медицинских осмотров водителей;

— организовывать мероприятия по совершенствованию води
телями навыков оказания доврачебной помощи пострадавшим в 
дорожно-транспортных происшествиях.
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2. Специализированные предприятия, осуществляющие пере
вязочную деятельность автомобильным и наземным городским 

' электрическим транспортом, могут устанавливать специальные 
правила и предъявлять к водителям транспортных средств допол
нительные требования для обеспечения безопасности дорожного 
движения с учетом рода грузов, особенностей их перевозок и в пре
делах действующего законодательства.

С т а т ь я  14. Права и обязанности участников дорожного дви
жения

1. Права граждан на безопасные условия движения по доро
гам гарантируются государством и обеспечиваются путем испол
нения законодательства Республики Казахстан о безопасности до
рожного движения, международных договоров, ратифицированных 
Республикой. "

2. Реализация участниками дорожного движения своих прав 
не должна ограничивать или нарушать права других- участников 
дорожного движения.

3. Участники’дорожного движения имеют'право на:
— свободное, беспрепятственное передвижение по дорогам в 

соответствии и на основании правил и процедур, установленных 
законодательством;

— получение разъяснения от должностных лиц и государствен
ного органа, осуществляющего надзор за дорожным движением, 
о причинах запрещения или ограничения движения по дорогам;

— полную и достоверную информацию о безопасных условиях 
движения, качестве продукции и услуг, связанных с обеспечением 
безопасности дорожного движения, о правах, обязанностях и от
ветственности должностных лиц, деятельность которых связана с 
обеспечением безопасности дорожного движения;

—> получение бесплатно гарантированного объема медицинской 
помощи, спасательных работ и другой необходимой пом-ощн при 
дорожно-транспортном происшествии от организаций- и должност
ных лиц, деятельность которых связана с обеспечением безопасно
сти дорожного движения;

— возмещение ущерба в установленном законодательством 
порядке в случаях причинения им телесных повреждений, а также 
в случаях повреждения транспортного средства и (пли) груза в 
результате д'орожно-транспортного происшествия;

обжалование в порядке, установленном законодательством 
Республики Казахстан, незаконных действий должностных лиц, 
осуществляющих полномочия в сфере обеспечения • безопасности 
дорожного движения.
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4. Участники дорожного движения обязаны выполнять требо
вания настоящего Закона и иных нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в части обеспечения безопасности дорож
ного движения.

С т а т ь я J5. Получение права на управление транспортными 
средствами

1. П раво на управление транспортными средствами может бмтгь 
предоставлено:

— липам; достигш им ш естнадцатилетнего возраста*— мотоцик
лами, мотороллерами и другими мототраисиортними средствами  
(категория «А »)

—  лицам, достигш им восемнадцатилетнего возраста,,—  адатом©- 
билңдіи, разреш енная максимальная масса которых не предаммлает 
3500 кг и число сидячих мест которых, помимо сиденья водителя,, 
не превышает втеъми (категория « В » ), а такж е автомобилями, р аз  
решенная максимальная м асса которых превышает 35Ш  кг, за  гас 
ключееием ©ташряшдахся к категория «Д »  (категория «С»));

— „ лицам,, догрлгшшпш двадтатилетнего возраста*—  автомобллля- 
ми, шредназшаченеышш для перевозки пассажааро® ля ллмеймішммгаі б о 
ж е  восьми сидячих мест, шеемшмо сиденья вшшпгеля (категория  
<Д >), трмшеяТйусами ш трамваями:

— . лщщам, тмешшшш право управлять траисшіорташмші средет®®- 
мш, тто ги ш м м ся  |j? категориям «В*-„ « С »  иллл «Дз>„ гаріш ^шшадада 

"стажа ушрадалешшш ш втмтетвую щ еи кэтеторшей трашкігсбрташ® 
' средства ше меввее двешадматлл месяце® —  шпгаійамю траішіііфртгашю 
средств ((ытегершг « Е » ) ,

2.. Прада® ша рправлелшг траиспорпшымло средетшаімгаі імадпжерш- 
дается омттвцдотвуюшпцшмлл удоетташечріетшяміщ.. Н а тетррізтордмііі И%£> 
иуі&ащіш Кастіжташ действую т гааадшоиалывшіе да м<шадудаар®ддаіи® іш- 
джтедшсшше уд®хпг®®ере'шшія, с®м®ето®уікшшщіе трабодааідаяім ш ақду-

3.. ^дтстюж'реташш даа лшраш» ушрадалешшя траю сш ртш мйи (Ередшг- 
ваміш шыдашпся грашданіаім,, ппсохснссйяпшнаю) шишш даремедаві® шірвайійвгшйцмкп 
на террапшрши Реешблішшаш Кашізшгаііи,, дршипіішшм усщадк;іі<ы»ііііі<ят' 
квстш яш й одппьеіш івшраістаі,, шіе гаімеішшшм .дедаш ш тш х; шршвдвмн®- 
віжашпшші,; (отлаіданющідм юех^жадияіішйіи здааийишм да й м й ііш іш і да ®бда- 
m e тпшшнтаьиж триграмм швдщігаипивіши івддапшікЙ тршкгавдрпмш «ңркдаіда 
оошщостврвяицй'й вшптвршш да сдадашшдам шзамеаш да уи ш ю ш ш ів м
ШЮрЩЩЕЦ. * ■■ "

41.. ТшшшшхЕ шриграмдаш швдгтершвш да®даідаюда тіршюгаіртіідак 
средств «ипвиамни®»® ікжшпэріийі ші ширяідак динривда цада̂ рдаб®- 
ішвшвиюі утшаишшчкатшлміі! Прашткдлшпшм іРш^вйюивмі fl&usuv 
сташ йЕршнаши ш® <швд®юмшии® с заіотвдійшшшішшіі дашмц-трет-



вами, государственными комитетами, иными центральными испол
нительными органами.

5. Допускается самостоятельная подготовка граждан для полу
чения удостоверения на право управления транспортными средст
вами категорий «А» и «В» в объеме соответствующих программ.

6. Порядок допуска граждан к экзаменам на право управления, 
транспортными средствами, их сдачи, выдачи удостоверении на 
право управления транспортными средствами и перечень медицин
ских противопоказании, при которых гражданину запрещается уп
равлять транспортными средствами, устанавливается уполномо
ченными Правительством Республики Казахстан органами,

С т а т ь я  16. Основания прекращения действия права на уп
равление транспортными средствами

1. Основаниями прекращения действия права на управление 
транспортными средствами являются:

— истечение установленного срока действия водительского 
удостоверения;

- ухудшение здоровья водителя, препятствующее безопасному
управлению транспортными средствами, подтвержденное медицин
ским заключением; • . ■

— лишение нрава на управление транспортными средствами..
2. Виды правонарушений, влекущих в качестве меры ответст

венности лишение права на управление транспортными средстами 
либо ограничение такого права, устанавливаются законодательст
вом Республики Казахстан.

С т а т ь я  17. Медицинское обеспечений безопасности дорожно
го движения

1. Медицинское обеспечение безопасности дорожного движе
ния включает:

— обязательное медицинское освидетельствование граждан, 
претендующих на получение удостоверения на' право .управления, 
и водителей транспортных средств;

- проведение предрейсовых и текущих медицинских осмотров 
водителей;

оказание медицинской помощи пострадавшим в дорожно- 
транспортном происшествии;

- обучение участников дорожного движения, должностных 
лиц органов, обеспечивающих безопасность дорожного движения, 
а также граждан приемам оказания доврачебной помощи постра
давшим в дорожно-транспортных происшествиях.
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2. Медицинская помощь пострадавшим в дорожно-транспорт
ных происшествиях включает оказание:

— доврачебной помощи на месте-дорожно-транспортного про
исшествия;

— медицинской .помощи на месте дорожно-транспортного про
исшествия, в пути следования в медицинскую организацию и в ме
дицинской организации.

3. Порядок проведения медицинского освидетельствования, ос
мотра и их периодичность устанавливаются уполномоченным Пра
вительством Республики Казахстан органом.

Ст а т ь я . 1 8 .  Основные требования по обеспечению безопасно
сти дорожного движения при изготовлении, реа
лизации и эксплуатации транспортных средств

1. Конструкция изготовленных транспортных средств, в том 
числе конструкция их составных частей, предметов дополнительно
го оборудования, запасных частей }\ принадлежностей в части, от
носящейся к обеспечению безопасности дорожного движения, 
должна отвечать требованиям стандартов и других нормативных 
документов.

2. Транспортные средства, их составные части, предметы до
полнительного оборудования, запасные части и принадлежности 
в части, относящейся к обеспечению безопасности дорожного дви
жения, подлежат обязательной сертификации в соответствии с пра
вилами и процедурами, утверждаемым уполномоченными Прави
тельством Республики Казахстан органами.

3. Допуск транспортных средств к эксплуатации осуществляет
ся уполномоченными Правительством Республики Казахстан ор
ганами путем регистрации и выд'ачи соответствующих документов. 
Регистрация транспортного средства без сертификата или другого 
документа, подтверждающего его соответствие установленным тре
бованиям безопасности, запрещается.

4. После внесения изменения в конструкцию зарегистрирован
ного транспортного средства, в том числе в конструкцию его сос- 
тавных^ частей, предметов дополнительного оборудования, запас
ных частей и принадлежностей, влияющих- на обеспечение безопас
ности дорожного движения, необходимо проведение повторной сер
тификации.

5. Техническое состояние и оборудование транспортных средств, 
участвующих в дорожном движении, должны соответствовать Пра
вилам дорожного движения, стандартам и другим нормативным 
правовым актам, относящимся к обеспечению безопасности дорож
ного движения.
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С т а т ь я  19. Государственный технический осмотр транспорт
ных средств /

1. Находящиеся в эксплуатации на территории Республики Ка
захстан и зарегистрированные в установленном порядке транспорт
ные'средства и прицепы к ним подлежат обязательному государст
венному техническому осмотру в Государственной автомобильной 
инспекции Министерства внутренних дел Республики Казахстан.

2. Порядок и сроки проведения государственного технического
осмотра устанавливаются уполномоченным Правительством Рес
публики Казахстан органом., . .

Ст ат ья  20. Основные требования по обеспечению безопасно
сти дорожного движения при техническом обслу
живании и ремонте транспортных средств

!. Нормативы техннческого^обслуживанпя и ремонта транспорт
ных средств с учетом условий их эксплуатации устанавливаются 
заводами изготовителями транспортных средств.

2. Транспортные средства, прошедшие техническое обслужива
ние и ремонт, должны отвечать требованиям Правил дорожного 
движения, стандартов и других нормативных правовых актов, от
носящихся к обеспечению безопасности дорожного движения.

С т а т ь я  21. Основания и порядок запрещения эксплуатации 
транспортных средств

1. Запрещается эксплуатация транспортных средств в случаях:
— несоответствия конструкции транспортного средства прави

лам, нормативам и стандартам, действующим в Республике Ка
захстан;

— наличия технических неисправностей, создающих угрозу, 
безопасности дорожного движения и окружающей среде;

— несоответствия номеров узлов и агрегатов, установленных 
на транспортном средстве, данным, внесенным в регистрационные 
документы на транспортное средство;

— отсутствия регистрационных документов и документа о про
хождении государственного технического осмотра;

— отсутствия государственных регистрационных номерных зна
ков и ли их несоответствия требованиям стандартов и регистраци
онным Документам;

— в других случаях, предусмотренных законодательством.
2. Запрещение эксплуатации транспортного средства осущест

вляется уполномоченными на то должностными лицами до устра
нения причин, послуживших основанием такого запрещения.
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3. Порядок запрещения эксплуатации транспортных средств 
устанавливается законодательством Республики Казахстан.

С т а т ь я  22. Мероприятия по организации дорожного движе
ния

1. Мероприятия по организации дорожного движения осущест
вляются в целях повышения его безопасности и пропускной спо
собности дорог уполномоченными Правительством Республики 
Казахстан органами, юридическими и физическими лицами, в веде
нии которых находятся автомобильные дороги.

2. Разработка и проведение указанных мероприятий осущест
вляются в соответствии с нормативными правовыми актами на ос
нове проектов, схем и иных документов, утверждаемых £ порядке, 
установленном законодательством Республики Казахстан.

С т а т ь я  23. Основные требования по обеспечению безопасно
сти дорожного движения в процессе его органи
зации

1. Деятельность по организации дорожного движении должна 
осуществляться в соответствии с требованиями безопасности на 
основе комплексного использования технических средств и конст
рукций, применение которых регламентировано действующими в 
Республике Казахстан стандартами и предусмотрено проектами и 
схемами организации дорожного движения.

2. Изменение в организации движения транспортных средств 
и пешеходов в случаях возникновения реальной угрозы безопас
ности дорожного движения должно осуществляться только упол
номоченными на то должностными лицами в установленном по
рядке.

Ст а т ь я  24. Основные требования по обеспечению безопасно
сти дорожного движения при проектировании, 
строительстве, реконструкции, ремонте, содержа
нии и управлении дорогами

1. Проектирование, строительство, реконструкция, ремонт, со
держание и управление дорогами на территории Республики Ка
захстан должны выполняться на основе и с соблюдением стандар
тов и иных нормативных правовых документов, относящихся к 
обеспечению безопасности дорожного движения.

При проектировании, строительстве и реконструкции дорог не 
допускается снижение капитальных затрат за счет инженерных рс-
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шений, отрицательно влияющих на безопасность дорожного дви
жения.

2. Нормативная, проектная и техническая документация на 
проектирование, строительство, ремонт, содержание и управление 
дорог в части обеспечения безопасности дорожного движения под
лежит согласованию и утверждению в порядке, устанавливаемом 
Правительством Республики Казахстан.

3. Соответствие построенных, реконструированных и отремон
тированных дорог требованиям норм, правил, стандартов и других 
нормативных документов, относящихся к обеспечению безопасно
сти дорожного движения, удостоверяется актом приемки дорог. Акт 
приемки дорог выдается комиссией, назначаемой уполномоченным 
Правительством Республики Казахстан органом на основании ре
зультатов проведенных в установленном порядке контрольных 
осмотров, обследований и испытаний.

Ответственность за состояние дорог установленным требовани
ям в части обеспечения безопасности дорожного движения на эта
пе проектирования возлагается на исполнителя проекта, а на эта
пах реконструкции и строительства на исполнителя работ.

4. Обязанность по обеспечению соответствия состояния дорог 
в процессе’ эксплуатации установленным правилам, стандартам, 
техническим и другим нормативным документам возлагается на 
уполномоченные органы, юридические и физические лица, во вла
дении (в ведении) которых находятся дороги.

С т а т ь я  25. Ограничение или прекращение движения на до
рогах

1. Временное ограничение или запрещение движения транспорт
ных средств по дорогам производится в случаях стихийных бедст
вий, неблагоприятных дорожно-климатических условий, проведе
ния массовых мероприятий и в других случаях, угрожающих безо
пасности дорожного движения.

2. Основания и порядок прекращения или временного ограни
чения движения транспортных средств по дорогам устанавлива
ются Правительством Республики Казахстан.



Глава IV

ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Ст а т ь я  26. Еосударственный надзор и контроль за обеспече- 
, нием безопасности дорожного движения

Государственный надзор и контроль за обеспечением безопас
ности дорожного движения осуществляют уполномоченные Прави
тельством Республики Казахстан органы, положения о которых 
утверждаются Правительством Республики Казахстан.

Ст а т ь я  27. Ответственность за нарушение законодательства 
в сфере обеспечения безопасности дорожного дви
жения

Лица, виновные в нарушении законодательства в сфере обес
печения дорожного движения, несут ответственность в соответст
вии с законодательством Республики Казахстан.

С т а т ь я  28. Международные договоры

Если международным договором, ратифицированным Респуб
ликой Казахстан, установлены иные правила, чем те, которые ус
тановлены законодательством Республики Казахстан о безопасно
сти дорожного движения, то применяются правила международ
ного договора.

Президент
Республики Казахстан 

Н. НАЗАРБАЕВ
Алматы, 15 июля 1996 года 

№ 29—1 ЗРК

З А К О Н
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

9 7 4  О внесении изменений и дополнений в некоторые законо- 
“  * * дательные акты Республики Казахстан

В целях упрощения порядка регистрации юридических лиц 
внести нзмененния и дополнения в следующие законодательные ак
ты Республики Казахстан: . __ _ .
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1. В Закон Казахской ССР от 13 августа 1974 года «О государ
ственном нотариате» (Ведомости Верховного Совета Казахской 
ССР, 1974 г., № 35; 1979 г., № 16):

1) в статье 60:
дополнить частью третьей следующего содержания:
«Государственные нотариусы свидетельствуют подлинность 

подписи переводчика на документе, переведенном с одного языка 
на другой.»;

часть третью считать частью четвертой;
2) часть вторую статьи 61 исключить.
2. В Кодекс Казахской ССР об административных правонару

шениях, принятый Верховным Советом Казахской ССР 22 марта 
1984 года (Ведомости Верховного Совета Казахской ССР, 1984 г., 
№ 14, (приложение); № 41, ст. 534; 1985 г., № 19, ст. 190, 191; 
№ 32, ст. 325; № 45, ст. 457; № 49, ст. 513; 1986 г., № 13, ст. 122; 
№ 25, ст. 242; № 31, ст. 320; № 49, ст. 506; 1987 г., № 2, ст. 19; 
№ 16, ст. 201; № 29, ст. 356; № 32, ст. 421; № 41, ст. 503; № 46, 
ст. 560; 1988 г., № 35, ст. 324; 1989 г., № 16, ст. 129; № 27, ст. 208; 
№ 45, ст. 364; № 49, ст. 444; № 50—5.1, ст. 458; 1990 г., № 12—13, 
ст. 114; № 44, ст. 410; № 48, ст. 445; № 49, ст. 461; 1991 г., № 25, 
ст. 318; № 26, ст. 348; № 28, ст 373; Ведомости Верховного Совета 
Республики Казахстан, 1992 г., № 4, ст. 96; № 4, ст. 98; № 4, 
ст. 100; № 13—14, ст. 323; № 15, ст. 380; № 16, ст. 400; 1993 г., 
№ 3, ст.^42; № 4, ст. 70; № 8, ст. 159; А1» 8, ст. 161; № 9, ст. 220; 
№ 9, ст. 222; № 20, ст. 468; Л1° 20, ст. 469; 1994 г., № 4—5, ст. 60; 
№ 8, ст. 134; № 15, ст. 207; № 21—22, ст. 272; 1995 г., № 1—2, 
ст. 17; А» 5, ст. 41; № 8, ст. 55; № 9—10, ст. 64; № 15—16, ст. 105; 
N° 17—18, ст. ПО; Ведомости Парламента Республики Казахстан, 
1996 г„№ 1, ст. 177):

1) дополнить Кодекс статьей 160-3 следующего содержания:

«Статья 169-3. Осуществление деятельности без соответст
вующей перерегистрации юридического лица, 
филиала, представительства

Осуществление деятельности без перерегистраций юридическо
го лица, филиала, представительства в случаях, предусмотренных 
действующим законодательством Республики Казахстан,—

влечет штраф на должностных лиц в сумме от двадцати до со
рока минимальных заработных плат,»;

2) часть первую статьи 237-7 после цифры «169-1» дополнить 
цифрой «169-3».

3. Абзац третий пункта 2 статьи 9 Закона Республики Казах
стан от 4 июля 1992 года «О защите и поддержке частного пред
принимательства» (Ведомости Верховного Совета Республики Ка
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захстан, 1992 г., № 16, ст. 424; 1995 г., № 20, ст. 120, 121) изло
жить в следующей редакции:

«Карточка подписывается гражданином, подлинность подписи 
которого при сдаче карточки лично подтверждается предъявлением 
документа, удостоверяющего личность, а в случае' направления 
карточки почтой — удостоверяется нотариально.».

4. В Гражданский кодекс Республики Казахстан (общая 
часть), принятый Верховным Советом Республики Казахстан 27 
декабря 1994 года (Ведомости Верховного Совета Республики Ка
захстан, 1994 г., № 23—24 (приложение); 1995 г., № 15—16, ст. 109; 
1995 г., № 20, ст. 121; Ведомости Парламента Республики Казах
стан, 1996 г., № 2, ст. 187): v

1) впункте 1 статьи 38:
в абзаце четвертом исключить слова; «обозначений организа

ционно-правовых форм, принятых в других странах; терминов, не 
предусмотренных настоящим Кодексом.»;

абзац пятый исключить;
2) пункт 5 статьи 41 изложить в следующей редакции:
«5. В уставе юридического лица определяются: его наимено- 

рание, местонахождение, порядок формирования и компетенция 
органов управления, условия реорганизации и прекращения его 
деятельности.

Если юридическое лицо учреждается одним лицом, то в его ус
таве определяются также порядок образования имущества и рас
пределения доходов.

В уставе могут содержаться и другие положения, не противо
речащие законодательству.»;

3) пункт 4 статьи 42 дополнить абзацем вторым следующего 
содержания:

«Филиалы и представительства подлежат перерегистрации в 
случае изменения наименования.»;

пункт 6 статьи 42 изложить в следующей редакции:
«6. Юридическое лицо подлежит перерегистрации в случаях:
1) уменьшения размера уставного фонда;
2) изменения наименования;
3) изменения состава участников в хозяйственных товарищест

вах, за исключением открытых акционерных обществ.
Изменения, внесенные в учредительные документы по указанным 

основаниям без перерегистрации юридического лица, являются не
действительными.

В случае внесения других изменений и дополнений в учреди
тельные документы юридическое лицо извещает об этом регистри
рующий орган в месячный срок.»;

4) пункт 4 статьи 43 изложить в редакции:
«4. Руководители структурных подразделений (филиалов и
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представительств) общественных объединений избираются в по
рядке, предусмотренном уставом общественного объединения и по
ложением о его филиале или представительстве.

Руководители структурных подразделений (филиалов и пред
ставительств) религиозных объединении избираются либо назна
чаются в порядке, предусмотренном уставом религиозного объеди
нения и положением о его филиале или представительстве.

Руководители филиалов и представительств иных форм юриди
ческих лиц назначаются уполномоченным органом юридического 
лица и действуют на основании его доверенности.»;

5) абзац первый пункта 3 статьи 50 изложить в следующей ре
дакции: _

- «Ликвидационная комиссия публикует информацию о ликвида
ции юридического лица, а также о порядке и сроке заявления пре
тензий его кредиторами в официальных печатных изданиях цент
рального органа юстиции. Срок заявления претензий не может быть 
менее двух месяцев с момента публикации о ликвидации.»;

6) в пункте 1 статьи 59:
в абзаце первом слова «в том числе интеллектуальная собст

венность» заменить словами «включая права на результаты ин
теллектуальной собственности»;

дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«При перерегистрации хозяйственного товарищества денежная 

оценка вклада его участника может подтверждаться бухгалтерски
ми документами товарищества либо аудиторским заключением.»;

7) пункт І статьи.62 после слов «другого вида» дополнить сло
вами «либо в производственные кооперативы»;

8) абзац второй пункта 4 статьи 77 изложить в следующей ре
дакции:

«Товарищество с ограниченной ответственностью вправе преоб
разоваться в акционерное общество или производственный коопе
ратив.»;

9) пункт 2 статьи 83 изложить в следующей редакции:
«2. Акционерное общество вправе преобразоваться в товари

щество с ограниченной ответственностью или производственный 
кооператив,». ^

5. В Закон Республики Казахстан от 27 декабря 1994 года «Об 
иностранных инвестициях» (Ведомости Верховного Совета Респуб
лики Казахстан, 1994 г., № 23—24, ст. 280; 1995 г., № 20, ст. 120):

1) в статье 15:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Размер, порядок и сроки формирования уставного фонда 

предприятия с иностранным участием определяются в соответствии 
с законодательством Республики Казахстан.»;

в пункте 4 слова «Доля и оценка» заменить словом «Доли» и
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слова «подлежит независимой аудиторской проверке» заменить 
словами «производится в порядке, установленном законодательны
ми актами Республики Казахстан»;

пункт 6 исключить;
пункт 7 после слов «акций в» дополнить словом «закрытом»;
пункт 7 считать пунктом 6;
2) Подпункты «а» и «б» пункта 2 статьи 16 изложить в следую

щей редакции:
«а) для иностранного юридического лица выписку из торгово

го реестра или другой, документ, удостоверяющий, что данный 
субъект является юридическим лицом по законодательству своей 
страны, с нотариально заверенным переводом на казахский или 
русский язык;

б) для иностранного физического лица ксерокопию паспорта 
или другого документа, удостоверяющего личность физического 
лица, с нотариально заверенным переводом на казахский или рус
ский язык.»;

3) пункт 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«2. Регистрация филиалов и представительств иностранных 

юридических лиц производится по общим правилам, установленным 
законодательством Республики Казахстан для регистрации филиа
лов и представительств юридических лиц Республики Казахстан. 
Документы для регистрации представляются с нотариально заве
ренным переводом на казахский или русский язык.».

6. В Указ Президента Республики Казахстан, имеющий силу 
Закона, от 17 апреля 1995 года № 2198 «О государственной реги
страции юридических лиц» (Ведомости Верховного Совета Респуб
лики Казахстан, 1995 г., № 3—4, ст. 35; 1995 г., № 15—16, ст. 109, 
№ 20, ст. 121; Ведомости Парламента Республики Казахстан, 
1996 г., № 1, ст. 180):

1) часть вторую статьи 4 исключить;
2) в части первой статьи 6 после слова «казахском» слово «и» 

заменить словом «или»; слово «трех» заменить словом «двух»;
3) статью 13 дополнить частью второй следующего содержания:
«Включение данных учетной регистрации и других сведений о

филиалах и представительствах юридических лиц в государствен
ный регистр производится в том же порядке.»;

4) часть первую статьи 14 дополнить словами «в соответствии 
с действующим законодательством»;

часть вторую статьи 14 после слов «с внесенными изменениями» 
дополнить словами «либо выписка из решения полномочного ор
гана о внесении в учредительные документы изменений и допол
нений».

7. В Указ Президента Республики Казахстан, имеющий силу 
Закона, от 2 мая 1995 года № 2255 «О хозяйственных товарищест-
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і,;іх (Ведомости Верховного Совета Республики Казахстан, 
1095 г., № 7, ст. 49; № 15—16, ст. 109):

1) пункт 4 статьи 6:
после слов «состоят из денежных средств» исключить слова «в 

пацнопплыюй валюте Республики Казахстан»;
дополнить абзацем вторым следующего содержания:- 
«При перерегистрации хозяйственного товарищества денежная 

оценка вклада его участника может подтверждаться бухгалтер
скими документами товарищества либо аудиторским заключе
нном.»;

2) пункт 3 статьи 9 после слов «другого вида» дополнить сло
нами «либо в производственные кооперативы»;

3) пункт 4 статьи 52 изложить в следующей редакции:
* 1 Товарищество с ограниченной ответственностью может быть 

прообразовано в акционерное общество или производственный 
коператнв,»;

I) пункт 6 статьи 58 изложить в следующей редакции:
«6, Об изменениях устава, вызванных выпуском дополнитель

ных акннй, общество обязано извещать органы юстиции. Дополни
тельный выпуск акций без извещения регистрирующего органа об 
изменениях устава запрещается.»;

5) пункт I статьи 75 изложить в следующей редакции:
«І, Акционерное общество вправе преобразоваться в товари

щество е ограниченной ответственностью пли производственный 
кеюнератнй но решен ню общего собрания его акционеров.».

8 1$ > каз Президента Республики Казахстан, имеющий силу 
Закона, от 5 октября 1995 г, № 2486 «О производственном коопе- 

• ратине» {Ведомости Верховного Совета Республики Казахстан, 
1995 г ,  № 20, ет, 119) ; 

в пункте б статьи 7;
в абзаце первом слова «права на результаты ннтеллектуаль- 

nwn'i теятельноети» заш ить словами «права на результаты ннтел-
jicjk туа,тьиой собственности»;

в абзаце втором после слов «состоят из денежных средств» ис- 
клкйма и*, слова «в пациопалыгой валюте Республики Казахстан*-; 

.дошк̂ ивщриь абзацем третьим следующего содержания:
4Иіміі перерегистрации производственного кооператива демеж- 
'іщеіішка имущественного взноса его члена может подтверждать

ся! бухгалтерскими документа ми кооператива либо аудиторским 
;шкдііійчіШіием.>..

91. IS статье 13 Указа Президента Республики Казахстан, цмею- 
здхта cut !і\- ^аіщійа, от 26 января 1996 года Лё 2823 «О специальных 
нклмймііііиюекійх зимах Республика Қавахстаи» (Ведомости Парла
мента ЙЧсотбдиш Казахстан, 1996 г,, Лё I, ст, 179) слова «горояз- 
'Нлщпсті \ 'ПіҺ.ііішмоиксмяцм органом Министерства юстиции Ресшуб-



лики Казахстан непосредственно на территории специальной эко
номической зоны» заменить словами «осуществляется в вюрадже,, 
установленном законодательными актами Республики Казахстан».

т
Презишкнлг

Республики Казасиспаш 
И- НАЗАРБАЕВ

Алматы. t5 июля 1996 года 
.Ns 30— 1 ЗРК

З А К О Н '
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

С О внесении изменений и дополнений в некоторые закоио- 
^  дательные акты Республики Казахстан

Внести изменения и дополнения в следующие законодательные 
акты Республики Казахстан:

I. В Закон Республики Казахстан от 13 января 1993 г. «О госу
дарственной границе Республики Казахстан» (Ведомости Верхов
ного Совета Республики Казахстан, [993 г.., № 1, ст. 1):

1. Часть первую преамбулы изложить в редакиии::
«В соответствии с Конституцией Республики Казахстан терри

тория Республики Казахстан в существующих границах является 
целостной, неприкосновенной и неотчуждаемой».

2. Статью I изложить в следующей редакиии:
«Статья I. Государственная граница Республики Казахсташ.. 

Государственная граница Республики Казахстан есть, линия и про
ходящая по ней вертикальная поверхность, определяющие преде
лы территории — суши, вод, недр и воздушного пространства Ка
захстана.

Государственная граница определяется международными дого
ворами Республики Казахстан, ратифицированными Парламентом 
Республики Казахстан».

3. В статье 5:
1) часть третью изложить в следующей редакции:
«К территориальному морю: Республики Казахстан относятся 

прибрежные морские воды, ширина которых определяется между
народными договорами Республики Казахстан, ратифицированны
ми Парламентом Республики Казахстан»;

2) часть пятую изложить в следующей редакции:
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«Па Каспийском море — акватория, относящаяся к внутренним 
водам, определяется международными договорами Республики Ка
захстан, ратифицированными Парламентом Республики Казах
стан»; — .

3) в части шестой слова «Верховным Советом» заменить сло
вом «Парламентом».

4. В статьях 6, 9, 11, 13 и 17 слова «Кабинетом Министров» за
менить словом «Правительством».

5. В статье 10:
1) В Названии статьи слова «влет (вход)» заменить словами 

«посадка (заход)»;
2) часть третью после слова «таможенные» дополнить словом 

«экологические».
6. В части второй статьи 18 слова «поселка, сельсовета, аулсо- 

вета, района, города, района в городе, прилегающего» заменить 
словами «соответствующей административно-территориальной еди
ницы, прилегающей».

7. В части третьей статьи 19 слова «народные депутаты», «на
родного депутата» заменить словами «депутаты Парламента и мас- 
лихатов», «депутата Парламента и маслихата».

8. Название главы VI изложить в следующей редакции:
«VI Компетенция Президента, государственных органов Рес

публики Казахстан в области регулирования и охраны государст
венной границы Республики Казахстан».

9. Статью 23 изложить в следующей редакции:

« С т а т ь я  23. Компетенция Президента, государственных ор
ганов Республики Казахстан в области регули
рования и охраны государственной границы 
Республики Казахстан

Президент Республики Казахстан

Президент Республики Казахстан обеспечивает согласованное 
функционирование всех ветвей государственной власти в области 
охраны государственной границы, ведет переговоры и подписывает 
международные договоры по государственной границе. ч

Парламент Республики Казахстан
Парламент Республики Казахстан принимает законы в области 

охраны государственной границы как составной части безопаснос
ти государства, ратифицирует и денонсирует международные дого
воры о территориальном разграничении Республики Казахстан с 
другими государствами, включая договоры о прохождении госу
дарственной границы Республики Казахстан, а также разграниче-
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Нин исключительной экономической зоны и континентального шель
фа Республики Казахстан.

/
Правительство Республики Казахстан

Правительство Республики Казахстан:
разрабатывает и реализует меры по обеспечению охраны го

сударственной границы Республики Казахстан;
осуществляет контроль за исполнением настоящего Закона ми

нистерствами, государственными комитетами и другими централь
ными и местными исполнительными органами.

Местные представительные и исполнительные органы

Местные представительные и исполнительные органы погранич
ных областей на своих территориях:

оказывают пограничным войскам содействие в обеспечении 
охраны и режима государственной границы;

предоставляют землю в безвозмездное пользование для нужд 
охраны государственной границы Республики Казахстан, осущест
вляют контроль за ее использованием и соблюдением на этой зем
ле природоохранительного законодательства Республики Казах
стан;

принимают меры по недопущению противоправных действий 
в отношении объектов пограничных войск и войск противовоздуш
ной обороны, военнослужащих, рабочих и служащих, членов их 
семей и мест проживания;

создают условия и содействуют привлечению граждан на доб
ровольных началах к охране государственной границы Республи
ки Казахстан;

обеспечивают выполнение всеми юридическими и физическими 
лицами законодательства о государственной границе Республики 
Казахстан.

Акимы пограничных областей (районов) принимают участие 
в работе погранпредставнтельскнх аппаратов при решении вопро
сов хозяйственной, в том числе совместной с сопредельной сторо
ной, деятельности на государственной границе».

10. В статье 24:
1) в названии статьи слова «органов государственного управ

ления» заменить словами «государственных органов»;
2) статью дополнить частью первой следующего содержания:
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«Государственный комитет Республики Казахстан по охране 
государственной границы

В сфере охраны государственйой границы Государственный 
комитет Республики Казахстан по охране государственной гра
ницы:

осуществляет государственную политику Республики Казахстан 
на государственной границе;

организует и контролирует выполнение пограничными войска
ми законодательства и международно-правовых актов в сфере ох
раны государственной границы, соглашений о статусе и условиях 
функционирования пограничных войск;

участвует в деятельности международных организаций по воп
росам, касающимся охраны государственной границы, в осуществ
лении комплекса мер по ее международно-правовому оформлению, 
в международных переговорах по пограничным вопросам, осуще
ствляет взаимодействие с пограничными органами зарубежных 
государств;
- в интересах охраны государственной границы организует взаи

модействие с Комитетом национальной безопасности, Министерст
вом внутренних дел, Государственным следственным комитетом, 
Министерством обороны и Таможенным комитетом Республики 
Казахстан, а также'соответствующими пограничными ведомствами 
государств-участников Содружества Независимых Государств; •

осуществляет иные полномочия, определяемые законодательст
вом»;

3) в части шестой слова «указами», «Кабинета Министров» 
заменить соответственно словами «актами», «Правительства», сло
во «постановлениями» исключить;

•1) части первую—шестую считать соответственно частями вто
рой—седьмой.

11. В статье 33:
1) в части первой слова «иных предметов» заменить словами 

«иного имущества»;
2) часть третью после слова «установленном» дополнить ело-, 

вом «законом», слова «вышестоящему должностному лицу, в орга
ны власти и управления, прокуратуру или в суд» исключить.

II. 13 Закон Республики Казахстан от 13 января 1993 г. «О По
граничных войсках Республики Казахстан» (Ведомости Верхов
ного Совета Республики Казахстан, 1993 г., № 1 ст 3' 1995 г 
№ 8, ст. 56):

1. Статью 5 изложить в следующей редакции:
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« Ст а т ь я  5. Структура Пограничных войск Республики Ка
захстан

Пограничные войска Республики Казахстан включают в себя: 
органы управления, пограничные соединения (пограничные отря
ды), пограничные комендатуры, пограничные заставы, отдельные 
контрольно-пропускные пункты (контрольно-пропускные пункты), 
авиационные, морские и специальные части, военно-учебные заве
дения, иные учреждения, организации и предприятия, а также час
ти и подразделения обеспечения.

Государственный комитет Республики Казахстан по охране го
сударственной границы является центральным исполнительным 
органом Республики в сфере охраны государственной границы и 
руководит Пограничными войсками Республики Казахстан.

Непосредственное руководство Пограничными войсками Рес
публики Казахстан возлагается на Председателя Государственно
го комитета Республики Казахстан по охране государственной гра
ницы'— Командующего Пограничными войсками Республики Ка
захстан.

Председатель Государственного комитета Республики Казах
стан по охране государственной границы — Командующий Погра
ничными войсками Республики Казахстан назначается на долж
ность и освобождается от должности Президентом Республики 
Казахстан по представлению Премьер-Министра Республики Ка
захстан.

Организация работы; структура и штатная численность соеди
нений, частей и подразделений Пограничных войск определяются 
уставами, инструкциями и положениями, утверждаемыми Предсе
дателем Государственного комитета Республики Казахстан по ох
ране государственной границы в соответствии с настоящим Зако
ном и в пределах финансирования Пограничных войск Республики 
Казахстан. Общая численность Пограничных войск Республики 
Казахстан определяется Правительством Республики Казахстан.

Финансовое и материально-техническое обеспечение деятель
ности Пограничных войск Республики Казахстан возлагается на 
Правительство Республики Казахстан. Финансирование Погранич
ных войск Республики Казахстан осуществляется из республикан
ского бюджета».

.2. Абзац шестой статьи 7 после слова «боеприпасов» дополнить 
словом «имущества».

3. В статье 8:
1) абзац седьмой части первой после слова «приглашать» до

полнить словами «и в необходимых случаях доставлять»;
2) дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«осуществлять профилактику правонарушений, борьба с кото

73



рыми входит в компетенцию Пограничных войск Республики Ка
захстан»;

3) абзацы восьмой—двадцатый считать соответственно абзаца
ми девятым—двадцать первым.

4. В части первой статьи 9 предложение «Форменная одежда 
военнослужащих Пограничных войск утверждается Правительст
вом Республики Казахстан по представлению Командующего По
граничными войсками Республики Казахстан» заменить предложе
нием' «Военная форма одежды и знаки различия военнослужа
щих Пограничных войск утверждаются Президентом Республики 
Казахстан, нормы снабжения ими определяются Правительством 
Республики Казахстан».

III. В Закон Республики Казахстан от 15 сентября 1994 г. «Об 
оперативно-розыскной деятельности» (Ведомости Верховного Со
вета Республики Казахстан, 1994 г., № 13—14, ст. 199; 1995 г., 
№ 24, ст. 167):

1. Часть первую статьи 6 дополнить подпунктом «з» следую
щего содержания:

«з) органы Пограничных войск».
2. Абзац второй пункта 2 статьи 10 после слов «налоговой по

лиции» дополнить словами «Пограничные войска».
3. В пункте 2 статьи 12:
1) абзац первый подпункта «в» после слов «Министерства обо

роны» дополнить словами «оперативными органами Пограничных 
войск»;

2) абзац второй после слов «налоговой полиции» дополнить 
словами «Пограничных войск».

4. В статьях 10, 12, 20, 21, 23 слова «Кабинетом Министров» 
заменить словом «Правительством».

Президент
Республики Казахстан 

і Н. НАЗАРБАЕВ

Алматы, 15 июля 1996 года 
№ 31-1 ЗРК
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З А К О Н
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

276 О внесении изменений и дополнении в Закон Казахской 
ССР «О пенсионном обеспечении граждан в Казахской 
ССР»

С т а т ь я  1. Внести в Закон Казахской ССР от 17 июня 1991 г. 
«О пенсионном обеспечении граждан в Казахской ССР» (Ведомости 
Верховного Совета Казахской ССР, 1991 г„ № 25, ст. 328; Ведо
мости Верховного Совета Республики Казахстан, 1992 г., № 6, 
ст. 125; № 13—14, ст. 323; № 16, ст. 401; 1993 г,, № 8, ст. 159; 1994 г., 
№ .9—10, ст'. 148) следующие изменения и дополнения:

1. Название Закона изложить в следующей редакции:
«Закон Республики Казахстан «О пенсионном обеспечении 

граждан в Республике Казахстан».
2. Преамбулу исключить.
3. В статье 1:
в названии и в части первой слова «Казахской ССР» заменить 

соответственно словами «Республике Казахстан», «Республики Ка
захстан»;

части вторую и третью исключить.
4. В статье 2:
в части первой:
слова «Законом СССР «О пенсионном обеспечении военнослу

жащих» заменить словами «Законом Республики Казахстан «О 
пенсионном обеспечении военнослужащих, лиц начальствующего 
и рядового состава органов внутренних дел и их семей»;

слово «минимальных» исключить;
в части второй исключить слова «Законом СССР «О пенсион

ном обеспечении граждан в СССР» и».
5. Статью 3 изложить в следующей редакции:

« С т а т ь я  3. Действие настоящего Закона
Настоящий Закон действует на территории Республики Казах

стан. Для лиц, не получающих пенсии, а также пенсионеров, пере
ехавших в Республику Казахстан после введения Закона в дейст
вие, назначение и перерасчет трудовых пенсий на условиях настоя
щего Закона производятся при наличии не менее половины требуе
мого стажа работы (общего, льготного или специального) в Рес
публике Казахстан.

В тех случаях, когда соглашениями (договорами) о социаль
ном обеспечении с другими государствами предусмотрены иные 
правила, чем те, которые содержатся в настоящем Законе, соот-
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'’ветственно применяются правила, установленные этими соглаше
ниями (договорами)».

6. Статьи 8 и 9 изложить в следующей редакции:

« Ст а т ь я  8. Средства на выплату пенсий

Выплата пенсий по настоящему ^Закону- осуществляется из 
средств Пенсионного фонда Республики Казахстан.

Средства Пенсионного фонда Республики Казахстан не входят 
в состав государственного бюджета Республики Казахстан и фор
мируются за счет средств, отчисляемых юридическими лицами, рас
положенными на территории Республики Казахстан, независимо 
от форм собственности, по утвеждаемым тарифам на цели соци
ального страхования, страховых взносов лиц, занимающихся инди
видуальной трудовой деятельностью, установленных страховых 
взносов граждан, добровольных пожертвований граждан и орга
низаций, других отчислений.

Пенсионный фонд Республики Казахстан входит в систему со
циальной защиты населения Республики Казахстан. Правительст
во Республики Казахстан определяет структуру, подведомствен
ность и полномочия органов управления Пенсионного фонда и ут
верждает Положение о нем.

Средства Пенсионного фонда хранятся на специальном счете 
в государственных банках Республики Казахстан. За хранение и 
использование свободных остатков средств банки выплачивают 
Пенсионному фонду проценты, определяемые на договорных усло
виях.

С т а т ь я  9. Вопросы, относящиеся к ведению Правительства 
Республики Казахстан

К ведению Правительства Республики Казахстан, помимо пре
дусмотренных в настоящем Законе, относятся также вопросы, свя
занные с порядком назначения, перерасчета и выплаты пенсий, оп
ределением особенностей исчисления стажа работы отдельных ка
тегорий граждан, проведением индексаций и доплат к пенсиям, с 
соблюдением гарантий, установленных настоящим Законом».

7. Статью 10 дополнить частями четвертой, пятой, шестой и седь
мой следующего содержания:

«Право на пенсию по возрасту при стаже работы, определен
ное частью первой настоящей статьи, имеют:

с 1 июля 1996 года мужчины — по достижении 60 лет 6 месяцев, 
женщины — 55 лет 6 месяцев;

с 1 июля 1997 года мужчины — по достижении 61 года, женщи
ны — 56 лет;
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с 1 июля 1998 года мужчины — по достижении 61 года 6 меся
цев, женщины — 56 лет 6 месяцев;

с 1 июля 1999 года мужчины — по достижении 62 лет, женщи
ны — 57 лет;

с 1 июля 2000 года мужчины — по достижении 62 лет 6ч меся
цев, женщины — 57 лет 6 месяцев;

с 1 июля 2001 года и в последующие годы мужчины — по до
стижении 63 лет, женщины — 58 лет.

Начиная с 1 июля 1996 года до 1 июля 2001 года лицам, указан
ным в части второй настоящей статьи, имеющим право досрочно
го выхода на пенсию по возрасту, пенсионный возраст каждый год 
увеличивается на 6 месяцев.

В случае прекращения работы пенсия по возрасту может быть 
назначена при наличии условий, предусмотренных частью первой 
настоящей статьи. При этом пенсия выплачивается в размере 60 
процентов полагающейся полной пенсии (без учета надбавок на 
иждивенцев) до достижения возраста, определенного частью чет
вертой настоящей статьи.

Мужчины, находящиеся на государственной службе, при до
стижении ими установленного статьей 33 Конституции Республи
ки Казахстан предельного возраста нахождения на государствен
ной службе, в случае, ее непродления и при отсутствии требуемой 
выслуги лет, имеют право на пенсию по возрасту при наличии ус
ловий, предусмотренных частью первой настоящей статьи, с мо- 
MeHfa прекращения государственной службы».

8. В статье 11: 
в части первой:
слова «Правительством СССР», «Кабинетом Министров Казах

ской ССР» заменить словами «Правительством Республики Казах
стан»;

пункт 1 после слов «на подземных работах» дополнить слова
ми «на работах»;

абзацы пятый и девятый исключить; 
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) работники, занятые в отгонном животноводстве: 
мужчины — по достижении 55 лет и при общем стаже работы 

не менее 25 лет, из них не менее 20 лет на указанной работе;
женщины — по достижении 50 лет и при общем стаже работы 

не менее 20 лет, из них не менее 15 лет на указанной работе.
Перечень категорий работников и участков отгонного животно

водства устанавливается в порядке, определяемом Правительством 
Республики Казахстан»;

в частях второй и четвертой слова «Казахское республиканское 
отделение Пенсионного фонда СССР» заменить словами «Пенси
онный фонд Республики Казахстан»;
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и части третьей цифры «5, 7, 9» заменить цифрами «3, 5—9»;
дополнить частью шестой следующего содержания:
«Начиная с I июля 1996 года до 1 июля 2001 года лицам, ука

занным в пунктах 1 —13 настоящей статьи, пенсионный возраст 
каждый год увеличивается на 6 месяцев».

9. В статье 12:
часть вторую исключить;
часть третью считать частью второй и в ней слово «СССР» за

менить словами «Республики Казахстан».
10. Статьи 14 и 15 изложить в следующей.редакции:

« С т а т ь я  14. Особенности пенсионного обеспечения женщин, 
имеющих детей

Женщины, родившие пять или более детей и воспитавшие их 
до восьмилетнего возраста, матери инвалидов с детства, воспитав
шие их до этого возраста, а также матери, являющиеся инвалида
ми с детства, имеют право на пенсию по возрасту по достижении 
50 лет и при стаже работы не менее 20 лет с зачетом в стаж вре
мени ухода за детьми.

К числу детей, учитываемых при назначении пенсии по возрас
ту па условиях настоящей статьи, могут быть отнесены и неусынов
ленные дети умершей матери, если в новой семье их фактическое 
воспитание осуществлялось до восьмилетнего возраста.

Фактическое воспитание неусыновленных детей до восьмилет
него возраста определяется в судебном порядке.

Начиная с 1 июля 1996 года до 1 июля 2001 года лицам, ука
занным в настоящей статье, пенсионный возраст каждый год уве
личивается на 6 месяцев.

С т а т ь я  15. Пенсии по возрасту инвалидам войны, другим ин
валидам из числа военнослужащих срочной служ
бы, участникам войны и других боевых действий 
имеющим инвалидность

Военнослужащие, ставшие инвалидами вследствие ранения, 
контузии или увечья, полученных при защите бывшего СССР и Рес
публики Казахстан или при исполнении иных обязанностей воен
ной службы (служебных обязанностей),, либо вследствие заболе
вания, связанного с пребыванием на фронте или выполнением 
воинского и служебного долга на территории других государств, 
где велись боевые действия, или полученного в период прохожде
ния военной службы, а также военнослужащие, ставшие инвали
дами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, имев
ших место во время пребывания их в плену, участники войны, дру-



гих боевых действий, признанные инвалидами вследствие трудово
го увечья, профессионального, общего заболевания и иного пов
реждения здоровья (за исключением случаев инвалидности, на
ступившей вследствие собственных противоправных действий), 
имеют право на пенсию: \

мужчины — по достижении 55 лет и при стаже работы не ме
нее 25 лет; ч

женщины — по достижении 50 лет и при стаже работы не ме
нее 20 лет.

Начиная с 1 июля 1996 года до 1 июля 2001 года лицам, ука
занным в настоящей статье, пенсионный возраст каждый год уве
личивается на 6 месяцев».

11. В части второй статьи 20 слова «врачебно-трудовыми экс
пертными комиссиями (ВТЭК)», «Кабинетом Министров Казах
ской ССР», «Казахской ССР» соответственно заменить словами 
«медико-социальными экспертными комиссиями (МСЭК)», «Пра
вительством Республики Казахстан», «Республики Казахстан».

12. В статье 22 слова «советских органов и общественных орга
низаций», «Кабинетом Министров Казахской ССР», «Казахской 
ССР» соответственно заменить словами «государственных органов 
и общественных объединений», «Правительством Республики Ка
захстан», «Республики Казахстан».

13. В пункте 1 статьи 23 слово «советских» • заменить словом 
«государственных»;

' 14. В названии и тексте статьи 24 слова «советским гражда
нам», «СССР» соответственно заменить словами «гражданам Рес
публики Казахстан», «Республике Казахстан».

15. В пункте 2 части третьей статьи 26:
исключить слова «(матери-героини — независимо от возрас

та)»;
дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Начиная с 1 июля 1996 года до 1 июля 2001 года лицам, ука

занным в настоящем пункте, пенсионный возраст каждый год уве
личивается на 6 месяцев»;

16. В части четвертой статьи 29 слова «советских граждан», 
«СССР» соответственно заменить словами «граждан Республики 
Казахстан», «Республике Казахстан».

17. Часть третью статьи 32 изложить в следующей редакции:
«Выделение доли пенсии производится со дня возникновения

права на пенсию по случаю потери кормильца, но не более чем за 
12 месяцев перед обращением за выделением доли пенсии».

17-1. Статью 34 дополнить частью второй следующего содержа
ния:
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Работникам, занятым на подземных работах, предусмотренных 
пунктом 1 статьи 11 и статьей 12 настоящего Закона, за каждый 
год такой работы, дающей право на пенсию на льготных условиях, 
пенсия увеличивается на 1,2 процента заработка, но не ниже чем 
от расчетного показателя. Другим работникам, занятым на рабо
тах, предусмотренных пунктом 1 статьи 11 и статьей 12 Закона, 
за каждый год такой работы, дающей право на пенсию на льгот
ных условиях, сверх 10 лет у мужчин и 7 лет 6 месяцев у женщин 
пенсия увеличивается на 1 процент заработка, но не ниже чем от 
расчетного показателя.

Общая сумма повышения за каждый полный год работы сверх 
требуемого общего стажа работы, предусмотренного частью пер
вой, и работы, предусмотренной частью второй настоящей статьи, 
не может превышать 40 процентов учтенного заработка.

За каждый полный календарный год отсрочки выхода на пен
сию по возрасту в связи с продолжением трудовой деятельности, 
предусмотренной частью четвертой статьи 10, а также пунктами 
1—5 части третьей статьи 40 настоящего Закона, но не более трех 
лет, размер пенсии увеличивается на 10 процентов основного раз
мера пенсии, но не ниже чем от минимального размера пенсии по 
возрасту. В этом случае увеличение пенсии производится сверх 
ограничения, предусмотренного настоящей статьей.

Минимальный размер пенсии по возрасту устанавливается в 
размере 100 процентов расчетного показателя для социальных и 
иных выплат, ежегодно устанавливаемого в республиканском бюд
жете.

В тех случаях, когда пенсия по возрасту, исчисленная в разме
ре 60 процентов заработка, не достигает минимального размера 
пенсии, то увеличение, предусмотренное настоящей статьей, произ
водится к минимальному размеру пенсии по возрасту.

Если сведения о заработке полностью отсутствуют, увеличение 
пенсии за стаж работы производится, исходя из расчетного пока
зателя для социальных и иных выплат, ежегодно устанавливаемо
го в республиканском бюджете.

С т а т ь я  48. Размеры пенсий по инвалидности военнослужа
щим срочной службы

Пенсии по инвалидности военнослужащим срочной службы наз
начаются в следующих размерах:

1) инвалидам войны, другим инвалидам, указанным в статье 
15 Закона, I и И групп — 85 процентов, III группы — 50 процентов 
заработка (суммы денежного довольствия);

2) другим инвалидам I и II групп — 75 процентов, III группы—- 
40 процентов заработка (суммы денежного довольствия).
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С т а т ь я  55. Минимальные размеры пенсий матерям-героиням и 
многодетным матерям, награжденным подвеской 
«Алтын алка»

Матерям-героиням и многодетным матерям, награжденным под
веской «Алтын алка», размеры пенсий, в том числе и при неполном 
стаже работы по возрасту, инвалидности и по случаю потери кор
мильца, устанавливаются в размере 100 процентов минимальной 
пенсии по возрасту.»;

26. В части первой статьи 56:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«К пенсиям по возрасту, инвалидности, по' случаю потерн кор

мильца, в том числе исчисленным в минимальных размерах и при 
неполном стаже, к социальным пенсиям устанавливаются с/іедую- 
щие надбавки:»;

в пункте 1 слова «(статья 26 и 27)» заменить словами «(пунк
ты 1—4 статьи 26 и статья 27)»;

в пункте 2 исключить слова «по возрасту» после слов «одино
ким пенсионерам».

27. Пункт 1 статьи 57 изложить в следующей редакции:
«1) пенсии по возрасту, в том числе и минимальные, инвалидам 

войны, участникам войны и других боевых действий при исполне
нии воинского долга, признанным инвалидами вследствие трудово
го увечья, профессионального и общего заболеваний (за исключе
нием случаев инвалидности, наступившей вследствие противоправ
ных действий), инвалидам из числа военнослужащих срочной служ
бы вследствие заболевания, полученного в период прохождения 
военной службы,— на минимальные размеры пенсий для соответ
ствующих категорий инвалидов войны, установленных Законом 
Республики Казахстан «О пенсионном обеспечении военнослужа
щих, лиц начальствующего и рядового состава органов внутрен
них дел и их семей;».

28. Часть вторую статьи 58 изложить в следующей редакции:
«При этом для расчета пенсий принимается заработок в сумме

не свыше пятнадцатикратного размера расчетного показателя для 
социальных и иных выплат, ежегодно устанавливаемого в респуб
ликанском бюджете.».

29. В статье 60:
в части первой слова «Кабинетом Министров Казахской ССР» 

заменить словами «Правительством Республики Казахстан»;
в части четвертой исключить слова «но основной должности не 

получал полного должностного оклада (ставки) и». <
30. В статье 66:
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в названии и тексте слова «советским гражданам» заменить 
словами «гражданам Республики Казахстан»;

слова «СССР», «Казахской ССР» заменить словами «Респуб
лике Казахстан».

31. Часть вторую статьи 67 изложить в следующей редакции:
«При этом пятнадцатикратный расчетный показатель для со

циальных ,и иных выплат, ежегодно устанавливаемый в республи
канском бюджете, предусмотренный статьей 58 настоящего Зако
на, исчисляется также с применением районного коэффициента, 
установленного в данном районе для рабочих и служащих непро
изводственных отраслей.».

32. В статье 71 слова «статьях 26 и 27», «Казахской ССР» со
ответственно заменить словами «пунктах 1—4 статьи 26 и статье 
27», «Республики Казахстан».

33. В статье 72:
слова «минимальной заработной платы» заменить словами «рас

четного показателя для социальных и иных выплат, ежегодно ус
танавливаемого в республиканском бюджете»;

исключить второе предложение.
34. В статье 73 слова «Верховным Советом Казахской ССР» 

заменить словами «законодательными актами Республики Казах
стан».

35. В статье 74:
в частях третьей и пятой слова «отдел социального обеспечения 

по месту нахождения предприятия или организации» заменить 
словами «отдел социальной защиты населения по месту нахожде
ния предприятия или организации либо по месту жительства за
явителя согласно порядку, определяемому органами социальной 
защиты населения»;

в части десятой слова «Казахскому республиканскому отделе
нию Пенсионного фонда СССР» заменить словами «Пенсионному 
фонду Республики Казахстан».

36. Части Первую и вторую статьи ' 75 изложить в следующей 
редакции:

«Пенсии назначаются комиссиями по назначению пенсии, обра
зуемыми акимами соответствующих административно-территори
альных единиц. Наряду с другими членами в состав комиссии 
включается заведующий районным (городским) отделом социаль
ной защиты населения.»;

часть третью считать частью второй.
37. В статье 77 слова «в районный (городской) Совет народных 

депутатов» заменить словами «акиму соответствующей админист
ративно-территориальной единицы».

38. Статью 81 изложить в следующей редакции:



Пенсии выплачиваются в следующем порядке:
1) неработающим пенсионерам за текущий месяц—.органами 

социальной защиты населения по месту фактического жительства 
пенсионера, независимо от прописки, в пределах административно- 
территориальном единицы, обслуживаемой органом социальной 
защиты населения, выплачивающим пенсию.

Доставка и пересылка пенсий осуществляется за счет средств 
Пенсионного фонда Республики Казахстан;

2) работающим пенсионерам — в размере 50 процентов пенсии 
(без надбавки за нетрудоспособных членов семьи), если размер 
получаемой заработной платы превышает пятнадцатикратную ве
личину расчетного показателя для социальных и иных выплат, еже
годно устанавливаемого в республиканском бюджете, другим 
пенсионерам, а также участникам войны, всем категориям инва
лидов (независимо от получаемого заработка (дохода) — в полном 
размере (без надбавки на нетрудоспособных членов семьи) по'мес
ту работы за счет взносов на социальное страхование.

Выплата пенсий производится за истекший месяц одновремен
но с выплатой заработной платы за вторую половину месяца.

При переезде пенсионера из другого государства на террито
рию Республики Казахстан выплата пенсии производится со дня 
прекращения выплаты пенсии по прежнему месту жительства, но 
не более чем за 6 месяцев со дня письменного обращения в отдел 
социальной защиты населения по новому месту жительства.».

39. Часть четвертую статьи 91 изложить в следующей редак
ции;

«В случае смерти пенсионера его семье выплачивается посо
бие на погребение в размере двухмесячной пенсии, но не менее 
десятикратного, а в случае смерти участника или инвалида Вели
кой Отечественной войны — не менее тридцатипятикратного раз
мера расчетного показателя для социальных и иных выплат, еже
годно устанавливаемого в республиканском бюджете.».

40. В статье 92:
слова «СССР» заменить соответственно словами «Республике 

Казахстан», «Республики Казахстан»;
часть первую после слов «перед отъездом за границу» допол

нить словами «из расчета размера пенсии на день подачи в орган 
социальной защиты населения, выплачивающий пенсию, заявления 
о выезде».

41. В названии раздела X, в названии и части второй статьи 
96 слова «Советов народных депутатов», «Советы народных депу-

« С т а т ь я  8 1 .  П о р я д о к  в ы п л а т ы  п е н с и й
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татов» соответственно заменить словами «представительных и ис
полнительных органов», «представительные и исполнительные ор
ганы».

42. Дополнить Закон статьей 98 следующего содержания:

« Ст а т ь я  98. Добровольное дополнительное пенсионное обес
печение

Граждане имеют право на добровольное пенсионное обеспече
ние.

Порядок и условия деятельности организаций, осуществляю
щих добровольное пенсионное обеспечение, определяются законо
дательными актами Республики Казахстан.».

43. В статьях 6, 34, 76—78, 80, 82 слова «социального обеспе
чения» заменить словами «социальной защиты населения», в ста
тье 52 слова «(статья 10)» — словами «(часть первая статьи 10)», 
в статьях 10, 37, 38, 42, 44 слова «Кабинетом Министров Казах
ской ССР» — словами «Правительства Республики Казахстан», 
в статьях 25, 59, 78, 86 слова «ВТЭК» — словом «МСЭК», в стать
ях 44, 61, 65 слово «СССР», а в статье 93 слова «Казахской ССР»— 
словами «Республики Казахстан»;

в статьях 38, 93 исключить слова «Правительством СССР и», 
«Союза ССР и».

\

Статья 2. Приостановить до 1 января 2001 г. действие статей 
13 и 37 Закона Республики Казахстан «О пенсионном обеспечении 
граждан в Республике Казахстан».

Статья 3. Лицам, уходящим на пенсию в 1996—Ш98 годах, учи
тывается среднемесячный заработок для исчисления .пенсий за 
любые 12 месяцев подряд из последних 15 лет работы перед обра
щением за пенсией.

При перерасчете пенсий на условиях статьи 68 Закона новый 
размер пенсий определяется из заработка за 12 последних месяцев 
работы из представленного более высокого заработка за 2 года 
работы.

Статья 4. Правительству Республики Казахстан в двухмесяч
ный срок принять необходимые акты по применению Закона Рес
публики Казахстан «О внесении изменений и дополнений в Закон 
Казахской ССР «О пенсионном обеспечении граждан в Казахской 
ССР», привести решения Правительства Республики Казахстан в 
соответствие с указанным Законом.
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С т а т ь я  5. Ввесіті в действие Закон Республики Казахстан «О 
внесении изменений и дополнений в Закон Казахской ССР'«О пен
сионном обеспечении граждан в Казахской ССР» со дня опубли
кования.

Президент
Республики Казахстан 

Н. НАЗАРБАЕВ

Алматы, 16 июля 1996 года 
№ 32—1 ЗРК

З А К О Н
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

^ внесении дополнений и изменений в некоторые законо- 
"  * * дательные акты Казахской ССР

В связи с введением в действие Закона Республики Казахстан 
«Об авторском праве и смежных правах» внести дополнения и из
менения в следующие законодательные акты Казахской ССР:

1. Кодекс Казахской ССР об административных правонаруше
ниях, принятый Верховным Советом Казахской ССР 22 марта 
1984 г. (Ведомости Верховного Совета Казахской ССР, 1984 г., 
№ 14, (приложение); № 41, ст. 534; 1986 г., № 25, ст. 252; 1987 г., 
№ 2, ст. 19; № 16, ст. 201; № 29, ст. 356; 1988 г., № 35, ст. 324; 
1989 г., № 27, ст. 208; № 49, ст. 444; № £0—51, ст. 458; 1990 г., 
№ 12—13, ст. 114; № 25, ст. 318; № 44, ст. 410; № 49, ст. 461; 1991 г., 
№ 25, ст. 318; Ведомости Верховного Совета Республики Казах
стан, 1992 г., № 4, ст. 98, 100; № 7, ст. 192; № 15, ст. 380; № 16, ст.- 
400; 1993 г., № 4, ст. 70; № 9, ст. 222; № 20, ст. 468, 469; 1994 г., 
№ 15, ст. 207; 1995 г., № 5, ст. 41; № 8, ст. 55; № 9—10, ст. 64; 

-№ 15—16, ст. 105; № 17—18, ст. ПО; Ведомости Парламента Рес
публики Казахстан, 1996 г., № 1, ст. 177):

1) дополнить статьями 170-3, 170-4 следующего содержания:

С т а т ь я  170-3. Продажа, сдача в прокат и иное незаконное 
использование экземпляров произведений или 
фонограмм

Продажа, сдача в прокат и иное незаконное использование в 
коммерческих Целях экземпляров произведений или фонограмм 
в случаях,если:
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экземпляры произведений или фонограмм являются контра
фактными в соответствии с законодательством Республики Казах
стан;

на экземплярах произведении или фонограмм указана ложная 
информация об их изготовителях и о местах производства, а также 
иная информация, которая может ввести в заблуждение потреби
телей;

па экземплярах произведений или фонограмм уничтожен либо 
изменен знак охраны авторского права или знак охраны смежных 
прав, проставленные обладателем авторских или смежных прав,—

влечет штраф на граждан в сумме от трех до пяти минималь
ных размеров заработной платы, а на должностных лиц — в сумме 
от пяти до десяти минимальных размеров заработной платы, уста
новленной законодательством Республики Казахстан, с конфиска
цией контрафактных экземпляров произведений или фонограмм.

Те же действия, совершенные лицом, которое в течение года 
подвергалось административному взысканию за одно из Наруше
ний, предусмотренных частью первой настоящей статьи,—

влекут штраф на граждан в сумме от пяти до десяти минималь
ных размеров заработной платы, а на должностных лиц — в сум
ме от десяти до двадцати минимальных размеров заработной пла
ты, установленной законодательством Республики Казахстан, с 
конфискацией контрафактных экземпляров произведений или фо
нограмм.

Конфискованные в соответствии с частями первой и второй на
стоящей статьи экземпляры произведений или фонограмм подле
жат уничтожению, за исключением случаев их передачи облада
телю авторских или смежных прав по его просьбе.

С т а т ь я  170-4. Отказ в предоставлении необходимых данных 
о доходах, а также предоставление недостовер
ных данных о доходах, полученных в связи с 
использованием объектов авторского и смеж
ных прав

Отказ в предоставлении уполномоченному органу необходимых 
данных о доходах, а также предоставление недостоверных данных 
о доходах, полученных в связи с использованием объектов автор
ского и смежных прав,—

влечет штраф па граждан в сумме от трех до пяти минимальных 
размеров заработной платы, а на должностных лиц — в сумме от 
пяти до десяти минимальных размеров заработной платы, уста
новленной законодательством Республики Казахстан на момент 
совершения правонарушения.
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Те же действия, совершенные повторно в течение года после 
наложения административного взыскания,—

влекут штраф на граждан в сумме от пяти до десяти минималь
ных размеров заработной платы, а на должностных лиц — в сум
ме от десяти до двадцати минимальных размеров заработной пла
ты, установленной законодательством Республики Казахстан;

2) статью 216 после цифр «170-1» дополнить цифрами «170-3, 
170-4»;

3) пункт 1 Статьи 248-1 после слов «Главного управления по 
стандартизации и метрологии при Кабинете Министров Республи
ки Казахстан и его территориальных органов (статья 193-1);» до
полнить абзацем следующего содержания:

«Государственного агентства Республики Казахстан по автор
ским и смежным правам (статьи 170-3, 170-4)».

2. Уголовный кодекс Казахской ССР, утвержденный Законом
Казахской ССР от 22 июля 1959 года (Ведомости Верховного Со
вета и Правительства Казахской ССР, 1959 г., № 22—23, ст. 177; 
Ведомости Верховного Совета Казахской ССР, 1987 г., № 6, ст. 66; 
№ 11, ст. 120; № 18, ст. 228; № 29, ст. 356; № 32, ст. 421; № 35, ст. 
445; № 35, ст. 446; № 41, ст. 504; JVb 43, ст. 521; № 45, ст. 542; 1988 г., 
№ 15 ст. 149; № 16, ст. 159; № 22, ст. 229; № 31э, ст. 324; 1989 г.,
№ 16, ст. 127; № 28, ст. 212; № 37, ст. 297; № 45, ст. 364; 1990 г.,
№ 12—13, ст. 114; № 22, ст. 272; № 44, ст. 410; № 48, ст. 445; № 49, 
ст. 461; 1991 г., № 25, ст. 318; № 26, ст. 348; № 28, ст. 373; Ведо
мости Верховного Совета Республики Казахстан, 1992 г., № 13— 
14, ст. 323; № 15, ст. 386; 1993 г., № 17, ст. 402; № 17, ст. 403; № 17,
ст. 405; № 20, ст. 469; 1994 г., № 15, ст. 207; 1995 г., № 1—2, ст. 17;
№ 5, ст. 41; № 5, ст. 42; ЛГг 8, ст. 55; № 9—10, ст. .64; № 12, ст. 83):

дополнить статьей 129-1 следующего содержания:

« С т а т ь я  129-1. Нарушение авторских и смежных прав с 
целью извлечения прибыли

Нарушение авторских и смежных прав, выразившееся в неза
конном воспроизведении, тиражировании, распространении или 
ином незаконном использовании объектов авторского права или 
смежных прав, совершенное с целью извлечения прибыли, причи
нившее крупный ущерб обладателям авторского и смежных прав,—

наказывается лишением свободы на срок от одного года до трех 
лет с конфискацией контрафактных экземпляров, а также мате
риалов и оборудования для их воспроизведения или штрафом в 
сумме от пятисот до полуторатысячи минимальных размеров за
работной платы, установленной законодательством.

3. Гражданский кодекс Казахской ССР, утвержденный Зако
ном Казахской ССР от 28 декабря 1963 г. (Ведомости Верховного
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Совета и Правительства Казахской ССР, 1964 г., № 2; Ведомости 
Верховного Совета Казахской ССР, 1989 г., № 3, ст. 17; 1990 г., 
№ 22, ст. 274; № 50, ст. 467; 1991 г., № 28, ст. 373; Ведомости Вер
ховного Совета Республики Казахстан, 1994 г., № 23—24, ст. 282): 

из раздела V исключить статьи: 478, 479, 481, 488, 490, 492, 494, 
495, 500, 501, 503—508;

записать в Кодексе: «Статья 478. Авторское право юридичес
ких лиц» (исключена);

статья 479. Авторское право организации на периодические и 
другие издания (исключена);

статья 481. Авторское право на произведение, созданное в по
рядке выполнения служебного задания (исключена);

статья 488. Использование произведения без согласия автора 
и без,уплаты авторского вознаграждения (исключена);

статья 490. Использование произведения без согласия автора 
с выплатой авторского вознаграждения (исключена);

статья 492. Срок действия авторского права (исключена); 
статья 494. Срок действия авторского права на коллективное 

произведение (исключена);
статья 495. Срок действия авторского права, принадлежащего 

организации (исключена);
статья 500. Авторский договор и его типы (исключена); 
статья 501. Виды авторских договоров о передаче произведения 

для использования (исключена);
статья 503. Типовые авторские договоры (исключена); 
статья 504. Передача и одобрение произведения (исключена); 
статья 505. Ограничение использования третьими лицами про

изведения, на которое заключен договор (исключена);
статья 506. Обязанность организации использовать произведе

ние (исключена);
статья 507. Ответственность автора за нарушение договора (иск

лючена) ;
статья 508. Ответственность организаций за нарушение дого

вора (исключена)».
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Республики Казахстан 
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